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Na niebie mistrzowie Polski, Europy, Świata! Na ziemi atrakcje dla dzieci 

i znakomita gastronomia restauracji Motelu Zacisze z Piątnicy 

XVI Mikrolotowe Mistrzostwa Podlaskiego "Kontakty" 2015 
"Kontakty'oraz Prezydent Łomży zapraszają na lądowisko między 

mostami nad Narwią w sobotę, 26 września, od 13.00 aż do za­

padnięcia zmroku oraz w niedzielę, 27 września, od 10.00 

do ceremonii dekoracji najlepszych pilotów (14.00). 

Zobaczymy: Paralotniową Kadrę Narodową PPG 

z aktualnymi Mistrzami Świata, Motolotniową Kadrę 

Narodową z aktualnymi medalistami Mistrzostw Euro­

py, pilotów z całej Polski, Litwy i Czech! 

W piątek, 25 września przed zachodem słońca, Łom­

ża przeżyje prawdziwy "nalot": spod nieba witać się będą 

z miastem piloci paralotni, motolotni, samolotów ultralek­

kich, wiatrakowców. 

W sobotę, 26 października, o godz. 13.00 oficjalne otwar­

cie, prezentacja pilotów na scenie; 13.30 - 18.00 widowisko­

we konkurencje paralotniowe i motolotniowe. 

W niedzielę, 27 września, od 10.00 V Mistrzostwa Polski 

w Przelocie przez Bramkę, paralotniowy slalom z pylonami; 

oficjalne zakończenie, dekoracja zwycięzców. 

Każdy może wygrać lot motolotnią lub samolotem ultralekkim! 

Prezydent 
Łomży 

i "Kontakty" 
zapraszają 

Mam dzieci na studiach, w związku z tym życzę dobrej Polski każdemu z nas. I powiem, że wojny, wojny religijn~ 

wojny domowe Polsce, Polakom i Europie są niepotrzebne 

-Janusz Piechociński: wielka koalicja PO-PiS-

Władysław Tocki: - Jest taki 

dowcip: "Z kim PSL stworzy koali­

cję? Z wygranym': A serio: z kim PSL 

widzi się w koalicji po wyborach? 

Janusz Pichociński, prezes 

PSL, wicepremier: - Mamy pre­

zydenta z PiSo W związku z tym 

potrzebna jest większość parla­

mentarna, stabilna i odpowie­

dzia lna, która potrafi z prezy­

dentem rozmawiać, a nie tylko 

warczeć i się omijać. 

Przez te 8 lat przegrane PiS 

budowało państwo alternatywne. 

Efektem jest to, że Polacy nawet 

na poziomie rodziny, znajomych, 

społeczeństwa lokalnego już ze so­

bą nie rozmawiają, tylko wysyłają 

sobie komunikaty. 

Nie czas dzisiaj na Polskę ple­

mienną, do tego jeszcze zwalcza­

jących się plemion. A dzisiaj je­

steśmy rozdarci, skłóceni. Już 

zapowiadają niektórzy, jak wezmą 

rewanż za to, że przez 8 lat byli 

w opozycji, że Smoleńsk nie rozli­

czony i coś tam jeszcze. Dzisiaj jest 

potrzebna postawa realizmu i ra-

cjonalności . Mamy "wojnę" Euro­

py i Polski z Putinem. Wyobraźmy 

sobie wojnę z Merkei, Niemcami 

i Francją . Nie dość, że ponosi­

my dramatyczne straty w handlu 

ze Wschodem, to teraz wydajmy 

nieodpowiedzialnymi działaniami 

wojnę głównej gospodarce, z którą 

współpracujemy i mamy nadwyż­

kę 28 proc. w wymianie handlowej. 

Warto powtarzać za Witosem 

l ekcję z 1920 roku: nie byłoby 

cudu zwycięstwa, gdyby nie by­

ło cudu jedności. Dlatego mod­

lę się o 12 - 15 proc. głosów wy­

borach dla PSL. Nie dlatego, żeby 

PSL mialo 50 - 60 mandatów; to 

też. Nie dlatego, żebym chciał być 

premierem; to też. Dlatego, że PSL, 

partia nowoczesna, ale silnie osa­

dzona w tradycji i wartościach wie, 

że razem możemy więcej. 

Modlę się o te 50 - 60 posłów, 

żeby zmusić PO i PiS do wielkiej 

koalicji z PSL, która załagodzi te 

napięcia i doprowadzi do tego, że 

ludzie będą mogli współpraco­

wać. Żeby uratować Polskę nor-
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Wicepremier Janusz Piechociński w redakcji "Kontaktów" 
z red. Władysławem Tockim 

maIną i obronić wielki dorobek 

Polaków z tych 25 lat. Polska nie 

jest ani z dykty, ani nie jest w rui ­

nie. Polska jest taka, jaką w Łomży 

i pod Łomżą i na ziemi podlaskiej 

zbudowali Polacy. Na pewno jest 

lepsza, niż 25 lat temu. Gdybyśmy 

byli bardziej razem, gdybyśmy nie 

tracili czasu i sił na walkę, byliby­

śmy zdecydowanie dalej . 

Jeśli wygra PO i wmontuje an­

typisowki trend, to mamy wojnę 

z prezydentem przez 4 lata. Jak 

wygra PiS, to wróci do 

. tody, że skoro mamy 

teraz wyrżniemy nr7'.ecrwnlllU' 

Dlatego dzisiaj , takie 

com ziemi łomżyńskiej i na 

i w mieście mówię: t 

stawić na centrum, które 

z konsekwencją, jako 

ca PSL, od 3 prawie lat. 

które ma ludzi łączyć, 
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PJicja Niedżwiecka; Maria Tocka, tel. 862153570 
Władysław Tocki (red. naczelny), 

tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku : 
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Oddział w Suwałkach: 

Bożena Dunat, tel. 606 882 082 

Stałe współpracują: 
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RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 

Garmond Press, sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 

Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

OTP: GroupMedia 
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jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
nie zamówionych redakcja nie Z"lraca 
sobie prawo dokonywania skrótów. 

ogłoszeń redakcja i Wydawca nie ponoszą 
odpowiedziałności. 

Najbardziej kultowe zdjęcie z peerelu pokazy­
wało wysokie rusztowanie z zardzewiałą tabliczką : 

"Uwaga! Na górze pracują': Dowcip polegał na tym, że 
ktoś kredą dopisał: "A na dole to ch ... ?" I tę właśnie 

"kompozycję" uwiecznił anonimowy fotorepor­
ter. Zdjęcie krążyło po wielu redakcjach, nie­
którzy oprawione wieszali sobie nad biurkiem . 

Gdy obserwuję, co dzieje się w ostatnich ty-
godniach w Polsce, tamten obraz nie tylko "sta-

je" mi w oczach, ale jakby ożywa. To, co wyprawiają przed wyborami, czym 

się zajmują ci "na górze", wszyscy widzą. Na szczęście, "na dole'; w gminach, 
powiatach miastach, miasteczkach, na wsi budują drogi, boiska, świetlice .. . 

Od jakiegoś więc czasu kręcę się przy wszelkich wykopach i rusztowaniach. 
Z nadzieją, że natknę się na ostrzegawczą tabliczkę: "Uwaga. Na dole pracują!': Mam 

przy sobie kredę. Bez żenady dopisałbym : "A na górze to Gh ... !" Z wykrzyknikiem! 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Kwesta na lotnisko w Łomży! 

Pierwszy polski samolot pasażerski PWS 20 

Dziennikarze już w okresie międzywo- informacji. Pisała, iż "akcję propagandową, do­
jennym zabiegali o budowę lotniska w Łom- tyczącą budowy lotniska, Komitet już rozpo­
ży. W 1931 roku, gdy bezrobotni za pieniądze czą!': Przekonywała, że lotnisko w Łomży wy_ 
z . budżetu państwa budowali nad Narwią sta- bitnie podniesie stan gospodarczy i kulturalny 
dion miejski, pismo "Wspólna Praca" sugero- miasta. "W interesie ludności Łomży - jak i po­
wało, iż "teren ten nadawałby się jednocześ- wiatów Ziemi Łomżyńskiej leży więc budowa 
nie na lotnisko". W tym czasie już od dwóch tegoż lotniska; dlatego społeczeństwo, związ­
lat, dokładnie od 1 stycznia 1929 r. , gdy po- ki komunalne, organizacje społeczne, ducho­
wstało państwowe przedsiębiorstwo Polskie Li- wieństwo wszystkich wyznań, nauczycielstwo 
nie Lotnicze LOT, w Polsce odbywały się regu- musi wziąć czynny udział w akcji propagandy 
larne rejsy pasażerskie i rozwijał się transport i ofiar na rzecz tegoż lotniska w Łomży", agi -

lotniczy. Pomysł "Wspólnej Pracy" pochwycił tował "Przegląd Łomżyński". Wtórowała mu 
Komitet Powiatowy Ligi Obrony Powietrznej ,,wspólna Praca": "Nie żałować grosza na budo­
i Przeciwgazowej w Łomży i zainteresował nim wę lotniska w Łomży, które podniesie kultural­

wojewodę białostockiego Karola Kirsta. Spra- nie i gospodarczo powiaty ziemi łomżyńskiej, 
wa lotniska w Łomży stała się tematem praso- nie żałować grosza podczas kwest ulicznych". 
wym i przewijała w rozmowach łomżan. Kwesty "na lotnisko" zosrały zorganizowane 

"Przegląd Łomżyński" poinformował, iż 26 7 i 14 czerwca 1931 r. W pierwszym i ostat-
kwietnia 1931 r. na Walnym Zgromadzeniu nim dniu obchodzonego z rozmachem w Łom-
Delegatów Wojewódzkiego Komitetu LOPP ży "Tygodnia Lotniczego". Wtedy nad Łomżą 
"został przeprowadzony nagły wniosek budo- szybował klucz samolotów. Ich warkot wplatał 
wy lotniska w Łomży - postawiony przez de- się w muzykę orkiestr: wojskowej i strażackiej , 
legatów Kom. Pow. L.O.P.P. w Łomży p.p. płk. które koncertowały w ogrodzie spacerowym, 

Bronisława Ładę i Stanisława Sadowskiego". a spacerujący alejkami łomżanie zadzierali do 
Gazeta nie ograniczyła się tylko do skromnej góry głowy i pozdrawiali lotników. (M.T.) 
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MYSL TYGODNIA: 
Nie próbuj zrozumieć wszystkiego, bo wszystko stanie 

się niezrozumiałe ... 

• Około 430 miejsc dla uchodźców 

mogłoby się znaleźć w wojewódz­

twie podlaskim, według ustaleń 

Podlaskiego Urzędu Wojewódz­

kiego. Rozeznanie robione było już 

jakiś czas temu w związku z sytuacją 

na Ukrainie, a teraz jeszcze uak­

tualnione. Znane powszechnie są 

w regionie dwa ośrodki, w których 

od lat przebywają cudzoziemcy, 

starający się o osiedlenie w Polsce, 

w Białymstoku i Czerwonym Borze. 

• Wystawa poświęcona Obławie 

Augustowskiej zorgan izowana 

została w Parlamencie Europej ­

skim w Brukseli dzięki staraniom 

Związku Pamięci Ofiar Obławy 

Augustowskiej oraz posłów i eu­

roposłów. Organizatorzy zaprosili 

samorządowców z Augustowa, hi­

storyków z Polski i Rosji, a takźe 

uczniów, którzy zostali laureatami 

konkursu historycznego, dotyczą­

cego wydarzeń z lata 1945 roku. 

• Prawie 15 milionów złotych wy­

łoży deweloper z Siedlec Konstanty 

Strus, nabywca terenów i obiektów 

przy ul. Fabrycznej w Białymstoku, 

Demokryt 

należących do PKS. Kilkadziesiąt 

metrów od dawnego dworca au­

tobusowego buduje wielką galerię 

handlową i hotel. Zadłużonemu na 

około 9 milionów złotych przed­

siębiorstwu pozwoli to na oddech 

i realizację planów rozwojowych. 

• Nagrodzony smak z Łomży: 

szczupak faszerowany pieczo­

ny w tataraku z restauracji "Syta 

Panna" z Łomży zdobył tytuł "Per­

ła 2015'; czyli nagrodę główną XV 

Ogólnopolskiego Konkursu "Nasze 

Kulinarne Dziedzictwo': Wręczenie 

nagród laureatom konkursu odbyło 

się w niedzielę (20 września) w Po­

znaniu w czasie ogólnopolskich 

targów Smaki Regionów. 

• 10 000 złotych otrzymała bia­

łostocka Fundacja Pomóż Im, 

prowadząca opiekę nad dziećmi 

z chorobami onkologicznymi i ma­

łymi podopiecznymi domowego 

hospicjum dzięki popularnemu 

programowi Polsatu "Twoja Twarz 

Brzmi Znajomo'; a dokładniej dzięki 

występującej w nim Monice Dryl. 

Pochodząca z Białegostoku aktorka 

wygrała jeden z odcinków i prze­

kazała Fundacji czek. 

• Nominacje profesorskie otrzy­

mało czworo naukowców z biało­

stockich uczelni. Po raz pierwszy 

ceremonii tej dokonał prezydent 

Andrzej Duda, choć akty nominacji 

podpisywał jeszcze jego poprzednik 

Bronisław Komorowski. Troje pro­

fesorów przybyło na Uniwersytecie 

w Białymstoku: Kamila Budrow­

ska na wydziale filologicznym oraz 

Krzysztof Szymański i Eugeniusz 

Żukowski w wydziału fizyki, a je­

den na Politechnice Białostockiej: 

Mirosław Żukowski, reprezentant 

nauk technicznych. 

• Ponowny konkurs na prezesa 

Polskiego Radia Białystok ogłosi­

ła rada nadzorcza rozgłośni. Po­

przedni został"w niejasnych oko­

licznościach unieważniony. Rada 

nadzorcza rekomendowała· Jolantę 

Gadek, znaną dziennikarkę i dyrek­

tor programową Rady, ale Krajowa 

Rada Radiofonii i Telewizji się na 

takie rozstrzygnięcie nie zgodziła. 

• "Obywatelskich zatrzymań" pija­

nych kierowców dokonali kierowcy 

komunikacji miejskiej w Białym­

stoku. Jednego jadącego zygzakiem 

(3,5 promila) zablokowali w pobliżu 

swojej zajezdni, drugiego (2 promi­

le) na ulicach miasta. 

"Czy podwyżka utrzyma się po wyborach? Nie myślimy na razie o tym, tylko się 

cieszymy!': mówi szefowa związku pielęgniarek w Szpitalu w Łomży Izabela Metelska 

1 600 zł 1N 4 lata 
Protestujące od 

wielu miesię ­

cy pielęgniarki 

w nocy z wtorku 

na środę osiąg ­

nęły porozumie­

nie z rządem w sprawie podwyżek 

płac. Wynagrodzenia pielęgniarek 

mają co roku przez 4 lata wzrastać 

średnio o 400· zł. 

Porozumienie zostało podpi­

sane pomiędzy Ogólnopolskim 

Związkiem Zawodowym Pielęg­

niarek i Położnych , Naczelną Ra­

dą Pielęgniarek i Położnych z jed­

nej oraz Narodowym Funduszem 

Zdrowia i Ministerstwem Zdro­

wia z drugiej strony. 

"Słowa, które padły na prote­

ście 10 września z ust ministra 

zdrowia Mariana Zembali, stały 

się faktem. Minister dotrzymał 

obietnicy, za co dziękujemy", po­

wiedziała po podpisaniu proto­

kołu negocjacji przewodnicząca 

OZZPP Lucyna Dargiewicz. 

"Nasza wyjściowa propozycja 

była nieco inna. Domagałyśmy 

się podwyźki 500 zł wliczanej do 

podstawy wynagrodzenia rocznie 

przez trzy kolejne lata, czyli l 500 

zł w trzy lata. Propozycja mini­

stra zdrowia podwyżki po 400 zł 

w cztery lata została jednak przy­

jęta, gdyż uwzględnił on nasz po­

stulat, żeby to było wliczane do 

podstawy wynagrodzenia. Bar­

dzo s ię cieszymy! Wreszcie na­

sza wieloletnia walka przyniosła 

efekty'; skomentowała na gorąco 

Izabela Metelska, przewodnicząca 

Oddziału OZZPP w Szpitalu Wo­

jewódzkim w Łomży, która w ar­

tykule "Niewidoczne", zamiesz­

czonym w poprzednim wydaniu 

" Kontaktów" stwierdziła m.in ., 

że politycy dostrzegają proble ­

my płacowe pielęgniarek tylko 

w kampaniach wyborczych. 

"Przed nami wybory. Będzie 
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nowy rząd, ale jest ciągłość wła­

dzy. Nie wyobrażam sobie, żeby 

to porozumienie zostało cofnię­

te przez rząd po wyborach . Cie­

szymy się i czekamy na podpisa­

nie ostatecznego porozumienia 

w poniedziałek", stwierdziła Iza­

bela Metelska. 
W łomżyńskim Szpitalu pracuje 

ponad 400 pielęgniarek i położnych, 

z których większość zarabia około 

2000 - 2500 zł miesięcznie. (ann) 

Państwu 

Janinie i Leszkowi Walejewskim 

z okazji 
50. rocznicy ślubu 
serdeczne gratulacje i życzenia 

długich lat życia w zdro, 

szczęściu i miłości 

składa 

Maria 

Tłok n 
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Twarde lądowanie pod 
Szczepankowem 

'" 

Szkoleniowa cessna 152 Dśrodka szkDlenia IDtniczegD TargDr Flight Club w Grądach kDłD Ostrowi Mazo­
. lądowała w czwartek (17 września) awaryjnie na pDlu pDd SzczepankDwem (gm. ŚniadDwD) z pDWO­

awarli silnika. Pilot (lat 24) podczas lądowania trafił na miękkie pDdłDże, jakim było świeżo zaorane pole. 
. koło. wbiło się w ziemię i odpadło. Samolot przekoziDłkował i opadł kołami do góry. Pilotowi i kursan­

(lat 20) nic się nie stało. O własnych siłach opuścili kabinę. DDznali lekkich Dbrażeń ciała. Sami wezwali 
Miejsce wypadku zabezpieczyli strażacy ze Szczepankowa. Zjawili się przedstawiciele PaństwDwej Ko­

Badania Wypadków Lotniczych, którzy opublikują raport o przyczynach wypadku za miesiąc. Fot. policja 

Ponad 300 kandydatów będzie 
ubiegać Q 14 mandatów sejmo­

w wo.jewÓdztwie podlaskim. 
imienne listy zarejestro-

12 ko.mitetów wyborczych, 
tym Wszystkie reprezentujące 

partie: PO, Pi S, PSL, Zjed­
Lewicę oraz nowe zja-

na scenie pDlitycznej, Ku­
No.wDczesna Ryszarda 

. ,KORWiN, Kongres No­
Prawicy, Partia Razem, JOW 

Scaleniowy ryzyk - fizyk 
Choć każde scalenie nie­

użytków i zamiana ich na tere­
ny budowlane w ŁDmży wiąże 
się z Dgromnymi emDcjami oraz 
problemami, wynikającymi ze 
skarg niezadowolonych, do ra­
tusza wpłynął wniosek o prze­
prowadzenie kolejnego scalenia. 
Złożyło go 18 właścicieli 60 proc. 
powierzchni nieużytków w obrę­
bie ulic Polnej, Wesołej , Łukasiń-

Patronat "Kontaktów" 

Wielki 
zjazd "Wety" 

Absolwenci Technikum Wete­
rynaryjnego w Łomży zjadą w SD­

botę (19 września) z całej Polski 
na wielki zjazd z okazji 65-lecia 
szkoły. W grupach klasowych bę­

dą wspominać lata nauki i zwie­
dzać dzisiejszą siedzibę szkoły 

przy ul . Stacha Konwy, a takż:e ca­
łą Łomżę, z którą wiążą ich młD­
dzieńcze wspomnienia. Oficjalne 
otwarcie zjazdu w sobotę o godz. 
11.00 w sali gimnastycznej ';'Nety': 

skiego i Winiarskiego. W sumje są 
tam 72 działki D powierzchni od 
zaledwie 9 mkw. do prawie hekta­
ra. Po scaleniu pDwstanie na tym 
terenie prawdopodobnie osiedle 
mieszkaniDwe, gdyż plan miejsco­
wy przewiduje zabudowę miesz­
kaniowa z usługami. Radni będą 
debatować nad uchwałą o przy­
stąpieniu do scalenia na sesji 30 
września .. (ann) 

Susza w milionach 
Na 200 mln zł oszacowały do­

tychczas komisje wartość szkód, 
spowodowanych przez suszę i let­
nie upały w województwie podla­
skim. jak poinformowała rzecznicz­
ka prasowa wojewody podlaskiego 
joanna Pilcicka, są to szkody osza­
cowane do 16 września na około 
30 000 hektarów. Komisje szacują­
ce straty w gospodarstwach rolnych 
wciąż pracują we wszystkich gmi­
nach, bowiem rolnicy łącznie zgło­
sili do oszacowania szkody na po­
wierzchni 250 000 ha. (ann) 

13 milionów 
na pomoc 

Izba Skarbowa w Białymstoku 
opublikowała dane, dotyczące prze­
kazywania l procenta podatków 
przez mieszkańców województwa. 
Ogółem kwota ofiarowana podmio­
tom pożytku publicznego przekro­
czyła 13 milionów ZłDtych, a ofia­
rodawców było więcej niż w latach 
poprzednich. Najbardziej obdaro­
wana została tradycyjnie warszaw­
ska Fundacja Dzieciom Zdążyć 
z Pomocą (ma swoich podopiecz­
nych także w województwie podla­
skim) - 3,7 miliona Dalej są regio­
nalne organizacje: Fundacja "l?omóż 
Im" z Białegostoku - 1,4 mln, bia­
łostockie TDwarzystwo Przyjaciół 
Chorych "Hospicjum" - blisko 540 
tys., a w pierwszej dziesiątce także 
białostockie Stowarzyszenie "Dro­
ga" oraz Towarzystwo Przyjaciół 
ChDrych "Hospicjum" w Łomży. 

Samoobrona, Ko­
Wybo.rcÓw Zbigniewa Sto­
O trzy miejsca w Senacie 

w trzech okręgach 14 
""yulaIOw po. sześciu w biało­

o.raz ło.mżyńsko - suwal-
a tylko. dwóch w bielsko _ 

Relację najstarszych, młod­

szych i n aj młodszych absol ­
wentów "Wety" z ich spotkania 
z miastem młodości zamieścimy 

w następnym numerze. (ann) 

Dziesiątki ton rakotwórczego eternitu , folii rolniczej, gruzu z roz­
biórek i zwykłych domowych śm ieci w foliowych workach zalega 
na dzikim wysypisku w pobliżu wsi Andrzejki (gm. Łomża) i ciągle 

ich przybywa. Teren wysypiska należy do gminy Łomża. Do sprawy 
wrócimy. (ann) 
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Przed północą do domu R. 
w Siestrzankach, ostatnim przy 
drodze od strony wsi Nadbory, 
zadzwoniła ranna żona Adama, 
mieszkańca wsi Biodry, położo­

nej za Nadborami. Jej ubranie by­
ło w strzępach . "Ratujcie mojego 
męża! ", poprosiła. 

Około 500 m od domu R. 
w stronę Nadbor zobaczyli w ol­
szynowym lasku, który przecina 
droga, rozbity samochód. W środ­

ku był Adam. Nie dawał znaku ży­

cia. Po uderzeniu auta w drzewo, 

żona wydostała się o własnych si­
łach z wraka. Próbowała wyciąg­

nąć męża, ale jej się nie udało. Po­
szła szukać pomocy ... 

" Kierowca (25 lat) audi naj ­
prawdopodobniej nie dostoso-

Królewskie 
osiedle 

Imionami królowej Jadwigi , 
Władysława Jagiełły, Stefana Ba­
torego oraz Kazimierza Wielkie­
go proponuje nazwać nowe ulice 
Rada Osiedla nr 6 (na wschód od 
kościoła św. Andrzeja Boboli). Pią­

ta ulica miałaby imię biskupa łom­

żyńskiego Stanisława Kostki Łu­
kom ski ego. Propozycje prezydent 
Łomży poddał pod społeczne kon­
sultacje, które potrwają do l paź­

dziernika. Ankiety konsultacyjne 

można pobrać w Punkcie Obsłu ­

gi Mieszkańców w ratuszu. (ann) 

Drzewo, o które rozbiło się audi 

wał prędkości do warunków na 
drodze, stracił panowanie nad 
pojazdem i zjechał na pobocze, 
gdzie lewym bokiem auta ude­
rzył w drzewo. Zginął na miejscu. 
Miał cofnięte uprawnienia do kie­
rowania pojazdami", poinformo­
wał w niedzielę Zespół Prasowy 
KW Policji w Białymstoku. 

Adam mieszkał z żoną i syn ­
kiem, który już chodzi do szko­
ły, w rodzinJ)ym gospodarstwie 
w Biodrach. W sobotę jego siostra 
wzięła ślub w kościele w Burzynie. 
Miała wyprowadzić się do męża 
do Mątwicy. Wieczorem cała ro­
dzina i goście bawili się na wese­
lu w sali weselnej w Jedwabnem. 
W trakcie najlepszej zabawy 
Adam z żoną wyszli, wsiedli w au-

cli i pojechali do domu w Biodrach. 
Zabawili tam tylko chwilę. Gdy je­
chali z powrotem do Jedwabne­
go, w olszynie między Nadbora­
mi a Siestrzankami audi uderzyło 
w drzewo .. . 

"Na wjeździe w olszynę jest za­
kręt. Adam widocznie o tym zapo­
mniał i pojechał prosto na drze­
wo. Może nie widział zakrętu. Była 

noc. Nocą w olszynie często są 
mgły': domyśla się jeden z miesz­
kańców wsi Nadbory. 

Gdy tragiczna wiadomość do­
tarła do sali weselnej, wstrząśnię­

ci goście rozjechali się do domów. 

"Jeszcze nigdy w naszej okolicy 
tak nie było, żeby wesele zamieni­
ło się w pogrzeb': mówi mieszka­
niec wsi Nadbory. 

Finał czy nolNY 
rozdział kłopotów? 

Zgodnie z zawartym porozu­
mieniem, w piątek (18 września) 
Urząd Miejski w Łomży podpi­
sał z firmą Eltel z Poznania proto­
kół odbioru sieci dostępu do In­
ternetu, zbudowanej przez Eltel 

w ramach unijnego projektu "Stop 
wykluczeniu cyfrowemu w mie­
ście Łomża': 

Po ostrym konflikcie łom ­

żyńskiego ratusza z wykonawcą , 

wkroczyła instytucja finansująca 
Centrum Projektów Polska Cy­
frowa, która po kontroli kolejny 

raz stwierdziła liczne nieprawid­
łowości po stronie miasta. Ponie­
waż minął termin zakończenia 
prac, a z powodu konfliktu z wy­
konawcą zawinionego przez ra ­
tusz sieć nie była gotowa, szan­
są na zakończenie projektu i jego 
rozliczenie miało być porozumie­
nie w sprawie dokończenia budo­
wy do 18 września . 

I LO wśród najstarszych 

Czy Centrum rzeczywiście 

rozliczy projekt, okaże się po 
analizie całości przedsięwzię ­

cia. Wiadomo już, że refundacja 
kosztów, szacowanych na 6,5 mln ' 
zł, będzie mniejsza o pół miliona. 
Tyl.e wynosi zmniejszenie dota­
cji po wycinkowych kontrolach 
realizacji projektu. Centrum już 
trzykrotnie karało Łomżę odli­
czeniem od dotacji nieuzasad­
nionych wydatków. M.in. nie 
uznało kosztów zatrudnienie fir­
my Exe Consulting, która miała 
zastąpić wykonawcę w urucho­
mieniu sieci. (ann) 

Przedstawiciele najstarszych 
szkół średnich w Polsce, zrze­

szeni w Stowarzyszeniu Najstar­
szych Szkół, spotkają się 8 - 10 
października na organizowanym 
dwa razy w roku (wiosną i jesie­
nią) Zjeździe w I LO im. T. Koś­

ciuszki w Łomży. 

Stowarzyszenie zrzesza 112 

szkół z rodowodem sięgającym 
co najmniej XIX wieku. Najstar­
sza polska szkoła średnia, I LO 
im. Stanisława Małachowskiego 
w Płocku, powstała w 1180 roku. 
Łomżyńskie l LO wyrasta z tra­
dycji kolegium jezuickiego, dzia­
łającego w mieście w latach 1617 

- 1773. (ann) 

6 - - ~ KONTAKTY • Nr 39 . 27 września 2015. 

Dzień 

pamięci o 
Sybirakach 

Oferty handlowe 
wali w Szwecji przedst:awil:ieleil 
żyńskich firm branży 
Edpol oraz Zakłady 
Bona w czasie wizyty 
Łomży w szwedzkim 
nerskim Sigtuna. 

Menedżera StarÓ\Irl<J. (:zI1Ia 

wieka na etacie w Urzędzie 
do "ożywiania" tej części 
zamierza zatrudnić 
Andrzej Garlicki. Ma 
pikarzy i restauratorów 
oraz koordynować ws~t()mc, .. 
cko miejskie imprezy 
Rynku. Nasuwa się pytanie, 
będzie owo "wsparcie" 
na zwolnieniu z podatkóW 
żaniu czynszów w hali 
Można to zrobić bez 
menedżera. Jeśli o i""nr.,~<lII 
to płacenie publicznymi 
za "wspieranie" pOlnys;!Ow""", 

prywatnemu marketiniioWl" 
ców powinny wzbudzić 
radnych. 

Integracja 
na morzu 

w rejs integracyjny 
Szwecji wybiera się grupa 
tów I roku Wyższej Szkoły 
znesu w Łomży. 
tak 



ziwny jest ten ś""iat ••• życzli1Ny! 
Dzisiejszy koncert jest także 

" mojego synka. Dzięki niemu 
nasza droga w leczeniu 

a także rodziców Oli 

sy są kosz­

towne. 

Aby po ­
móc rodzi ­

com, festyn 
i koncert Kol­

neńskich Serc 

zorganizował 

z grupą wo­

lontariuszy 
sam niepeł­

nosprawny 

Paweł Szcze­
pański z Kol­

na. Na kon­

cert przyjechał na wózku inwalidzkim. 
"O trzymałem przepustkę ze 

szp itala. Cieszę s ię, że impreza 

wyszła , że wszystko zaplanowa­
ne zagrało. Alę ze smutkiem pa­

trzę na chm ury na niebie, które 

Gmina Grabowo 
(ul. Gen. Wł. Sikorskiego 1, 18-507 Grabowo tel. I fax. 086 2790021) 

ogłasza przetarg ustny publiczny nieograniczony na 
sprzedaż niżej wymienionych pojazdów i sprzętu. 

Nazwa pojazdu - marka, !yP Ilość 

1977 9000,00 

1978 7700,00 

1970 1000,00 

1. Przetarg odbędzie się w dniu 09.10.2015 r. o godzinie 11 00 w sie­
Urzędu Gminy w Grabowie ul. Wł. Sikorskiego 1. 

2. Pojazdy można oglądać na 7 dni przed przetargiem w godz. 800-1500 

terenie bazy Urzędu Gminy ul. Szkolna. 
3. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium 
wysokości 10% ceny brutto danego pojazdu. 

4. Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli żaden z uczestni­
licytacji nie zaoferuje ceny nabycia równej, co najmniej cenie wy-

S. Wadium można wpłacić przelewem na konto Bank Spółdzielczy 
Kolnie Oddział Grabowo nr konta: 748754000403900042 2000 

z zaznaczeniem "kupno pojazdu lub sprzętu" Za datę wpłaty 
. się datę wpływu wadium na wlw rachunek. 

6. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg, zali-
Się na poczet ceny nabycia. Pozostali uczestnicy otrzymają zwrot 

niezwłocznie po zakończeniu przetargu. Zastrzega się prze­
wadium na rzecz sprzedającego, w przypadku, jeżeli przystę­
do przetargu, którego oferta została przyjęta, uchyli się od na­

przedmiotu sprzedaży. 

7. WYniki przetargu zostaną podane na tablicy ogłoszeń Urzędu Gmi­
przy ul. Sikorskiego 1 w Grabowie w dniu 09.10.2015 r. do godz. 1400 

na stronie internetowej http://grabowo.biuletyn.net/ 
S.Dodatkowe informacje o przetargu można uzyskać pod numerem 
Za 2790021 (Kierownik referatu Stanisław Wróbel) 

strzega się prawo do unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 

Wójt Gminy mgr Andrzej Piętka 

mama Szymona Justyna Dąbkowska i pierwszy "dyrygent" koncertu 
Paweł Szczepański (na wózku) 

prawdopodobnie wielu zatrzyma­
ły w domach. Nie przyjechał tak­
że marszałek Mieczysław Baszko, 

chociaż obiecywał", powiedział 

Paweł Szczepański, który prosto 

z koncertu wrócił do szpitala. 
Na koncercie z zespołem Do­

żynkersi wystąpił Bartek Lesz­

czyński z Łomży. "Nie odmawia­
my, gdy trzeba pomóc. A koncert 
charytatywny to konkretna po­
moc. Dziś dla dzieci i ich rodzi-

• ców. A dla nas okazja, aby zapre-

zentować swoją twórczość". 

Dla Szymona i Oli śpiewała 

także Julita Szczech z Kolna. 

" Pracuję i zaocznie studiuję 
wokalistykę w Białymstoku. Dziś 

śpiewam dla dzieci. W takich sy­

tuacjach nie liczy się dzień wol­

ny, deszczowa pogoda. Trzeba po­
móc, więc jestem". 

Gwiazdą koncertu był zespół 
Żuki, który występ zalkończył pio­

senką Niemena "Dziwny jest ten 
świat': Dziwny, ale życzliwy! 

Porwany OIiwier wrócił do matki 
Trzyletni Oliwier z Łomży, 

uprowadzony ponad rok temu 

i ukrywany przez ojca oraz bab­
cię, odnaleziony 3 tygodnie temu 

przez policję szwajcarską, wrócił 

do matki w Łomży zgodnie z de­
cyzją łomżyńskiego sądu. 

Ojciec Oliviera, który za po­

rwanie synka wbrew postanowie­

niu sądu i ukrywanie go został 
skazany nieprawomocnym wy­

rokiem roku i czterech miesię ­

cy więzienia przez Sąd Rejonowy 

w Łomży, pozostaje w Szwajcarii 

do dyspozycji tamtejszych służb. 

Okazało się bowiem, że złożył 
do władz szwajcarskich wnio­

sek o azyl polityczny twierdząc, 

że jest z synkiem prześladowany 
przez polski wymiar sprawiedli ­

wości. Po powrocie do Polski cze­

ka go kolejne prokuratorskie po­
stępowanie. 

Przed sądem za pomoc w ukry­

waniu wnuka stanie talkże praw­

dopodobnie babcia Oliwiera, za­

trzymana w połowie sierpnia 

przez policję w Warszawie. (ann) 

OGŁOSZENIE 
Zarząd Łomżyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Łomży 
informuje. że w dniu 06 października 201 Sr. (wtorek) od 

godz. 9.00 w biurze ŁSM Isala narad p. nr 101 Al. Legionów 78 
w Łomży odbędzie się .przetarg nieograniczony na zbycie lokali 

mieszkalnych oraz lokalu usługowego: 
ul. Wiejska 5 m 45 

ul. Małachowskiego 5 m 24 
ul. Wojska Polskiego 31 m 29 
ul. Sadowa 8 - lokal usługowy 

Szczegółowe informacje w sprawie wlw lokali na stronie interneto­
wej Spółdzielni www.lsm.lomza.pl oraz w biurze ŁSM. pokój nr 2 Itel. 
8621 S2605 lub 2152604/; w sprawie lokalu usługowego pokój nr 7 
Itel. 86 2152661/. 

• Nr 39 . 27 września 2015 KONTAKTY ~-- 7 

I· 



- POWIAT GRAJEWSKI ---------------------....
..:~----------------__ _ 

Spółdzielczy 
egoizm 

Nie zgadzają się na budowę 

przez Spółdzielnię Mieszkaniową 

w Grajewie nowego bloku na nale­

żącym do Spółdzielni placu miesz­

kańcy dwóch bloków. Organizu­

ją komitet protestacyjny, który ma 

zablokować budowę. We wniosku 

o warunki zabudowy Spółdziel ­

nia podaje, że ma to być budynek 

w kształcie litery L o 6 kondygna­

cjach (5 pięter), 40 mieszkaniach, 

z dwoma klatkami schodowymi, 

z podziemnymi garażami. Sąsie­

dzi są oburzeni, że zasłoni im wi­

dok z okien, odetnie słońce, spo­

woduje, że ich mieszkania stracą 

wartość. Nie chcą też mieć balaga­

nu na osiedlu w czasie budowy. Nie 

chcą, żeby jeździły ciężarówki z ma­

teriałami, nie chcą warkotu maszyn. 

Spółdzielnie, także mieszka­

niowe, powstawały pod hasłami 

solidarności. Razem łatwiej i żyć 

i pokonywać trudności. Spół ­

dzielcza solidarność, podobnie 

jak solidarność społeczna w ogó­

le, w naszych czasach zamieniła 

się w zdziecinniały egoizm. 

Podniebny as zGrajewa 
Urodził się w Boguszach pod 

Grajewem w 1915 roku. Wcześ­

nie, bo zaledwie po skończeniu 

siedmiu klas szkoły powszechnej, 

trafił do Szkoły Podoficerów Pie­

choty dla Małoletnich w Lublinie. 

W Wojsku Polskim poznali się na 

jego talencie do latania. Dwa lata 

przed wybuchem II wojny świato­

wej, w wieku 22 lat, był już w peł­

ni wyszkolonym pilotem wojsko­

wym. Latał na myśliwcach. Po 

klęsce armii polskiej walczył ja­

ko pilot myśliwców we Francji, 

w bitwie o Anglię oraz w Północ­

nej Afryce w osławionym "Cyr­

ku Skalskiego". Pilot Kazimierz 

Sztramko za zasługi bojowe wielo­

krotnie odznaczany odznaczenia­

mi polskimi i brytyjskimi, wojnę 

zakończył w stopniu porucznika 

brytyjskich Królewskich Sił Po­

wietrznych. Po wojnie wyemi­

grował do Kanady, gdzie zmarł 

w 1995 roku. 

W setną rocznicę urodzin 

w kościele Trójcy Przenajświętszej 

w Grajewie odsłonięta została po­

święcona mu tablica pamiątkowa. 

Por. pilot Kazimierz Sztramko 
(1915 - 1995) 

W Grajewskiej Izbie Historycznej 

(ul. Ełcka 30) oglądać można wy­

stawę, przybliżającą życie i lotni­

czą służbę bohatera Polski i Anglii. 

Są na niej też pamiątki, które Gra­

jewskiej Izbie Historycznej prze­

kazała goszcząca na uroczystości 

odsłonięcia tablicy rodzina Kazi ­

mierza Sztramko, m.in. oryginal­

na kurtka pilota RAF z baretkami 

i miniaturami odznaczeń, które 

otrzymał. Wystawę można oglą ­

dać do 24 pażdziernika. 

Dariusz Latarowski. Do 

zakończone będą wszystkie 

techniczne i zatrudnieni 

pracownicy. 

30 osób ewakuowali 

z bloku przy ul. Ełckiej w 

w niedzielne przedpołudnie 

wodu wydobywającej się z 

z mieszkań woni gazu. Jak 

zało, właściciel mij~szlcarria wysud 

nie butli z 

- POWIAT KOLNEŃSKI -------------------"
-----------------------
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Ślad Hubala 
Rocznicę rozwiązania 110 

Zapasowego Pułku Ułanów będą 

obchodzić piąty raz mieszkańcy 

Janowa, gminy Kolno i powia­

tu . W miejscu stacjonowahia 

i rozwiązania się pułku w Jano­

wie stoi pomnik. Inicjatywa upa ­

miętnienia tej rocznicy w 20 11 r. 

wyszła od Stowarzyszenia Kawa­

leryjskiego. 

"P rzyjechali uła ni , m ówi­

li o historii, pytali o plac we wsi. 

W samym centrum mieliśmy plac 

gminny. Od tego się zaczęło'; mó­

wi sołtys Janowa Jerzy Samul. 

Historię pułku, który w Jano­

wie rozwiązał dowódca Jerzy Dą­

browski "Hubal" i żołnierzy, któ­

rzy z Janowa za nim podążyli 

w kierunku oblężonej Warszawy, 

przedstawił na sesji rady gminy 

radny Stanisław Podsiad. Radni 

poparli pomysł wystawienia w Ja­

nowie pomnika. 

4 października (godz. 11.00) 

uroczystości rozpoczną się mszą 

polową, odprawioną przez pro­

boszcza parafii w Łosewie ks. An­

drzeja Stypułkowskiego. 

Na wzgórzu w Lemanie (gmina Turośl) stoi zabytkowa, drewnia­

na dzwonnica. Ma 130 lat. Obok kościół, który powstał z byłej kaplicy 

w 1925 r. i w tym samym roku był poświęcony. W kościele obrazy Dro­

gi Krzyżowej z 1928 r. i organy z 1908 r. Przed kościołem figura Matki 

Boskiej z 1913 r. Kościół, dzwonnica i całe obejście są pięknie zadbane. 

Koncert życzeń na drogach 
Na zebraniach wiejskich miesz­

kańcy gminy Kolno decydowa­

li o tym, na co chcą przeznaczyć 

pieniądze z funduszu sołeckie­

go. W prawie wszystkich wsiach 

za "sołecką kasę" będą naprawiane 

drogi dojazdowe do pól i gminne. 

Wójt gminy Józef Wiśniewski, któ-

ry osobiście uczestniczył w 36 na 45 

zebrań stwierdził, iż plany miesz­

kańców wpisują się w plany inwe­

stycyjne gminy. W tym roku gmina 

planuje kupić ciągnik z przyczepą 

i równiarkę. Naprawy dróg będą 

wykonywane własnym sprzętem, co 

oznacza, że będą mniej kosztowały. 

8 -- ~ KONTAKTY • Nr 39 . 27 września 2015 • 

"Podsu­
szeni" 

Oddaj krew 
W piątek, 25 września 

9.00 - 13.00), można n""" Im 
w ambulansie na parkingu 

Urzędem Miasta w Kolnie. 

Radni Kolna na sesji w 

(25 września) zdecydują 

zaniu Straży Miejskiej. 

Zbiórka 

Gminy powiatu koh~eń~oą 

dofinansowują po 10 tys. zł 

samochodu terenowego dla 
mendy Powiatowej PolicjL 

stwo dołoży 12 tys. zł. 

zaprasza w niedzielę, 27 

(godz. 10.00), do Kozła 

stwo "Jan z Kolna': 

Slawn: 

1.0 
Człowiek 

czątek i rozW 

miłomiyńs 

wieku" Jerzy 
się l styczn i 
kach KościelJ 

Do szkoły po' 
w Łomży w li 
wojnie podj 
zjum w Gra 



Sławni w 1oJllżr, 

Lomżyniak z vvyboru 
Człowiek, który napisał "Po­

c tek i rozwój osadnictwa na zie­
m;łomżyńskiej z końca XIV i XV 
wieku" jerzy Wiśniewski urodził 
się I stycznia 1928 roku w Koła­
kach Kościelnych koło Zambrowa. 
Do szkoły powszechnej uczęszczał 
w Łomży w latach 1934 -1941. Po 
wojnie podjął naukę w gimna­
zjum w Grajewie. Studia histo­

ryczne rozpoczął w 1951 i ukoń­
czył je z tytułem magistra. W roku 
1960 otrzymał stopień naukowy 

nauk humanistycznych. 
roku 1968 pracował w Insty­

tucie Historii PAN w_Krakowie. 
tymże roku został mianowany 

profesorem nadzwyczajnym. 
Wyjątkowe zasługi położył 

polu badań przeszłości ziem, 
których pochodził i które po­

z wędrówek turystycznych, 
terenowych, poszukiwań 

warchiwach i zbiorach rękopisów. 

Przez całe życie gromadził ogrom­
ny zasób materiałów źródłowych 
do dziejów Mazowsza i Podłasia. 

Profesor jerzy Wiśniewski od­
wiedzał często Łomżę latem let­
nim. Był częstym gościem w ar­
chiwum łomżyńskim. Zwiedzał 
stare cmentarzysko i grodzisko 
w Starej Łomży. Interesował się 
historycznymi źabytkami miasta. 
Wyrazem wdzięczności Towa­
rzystwa Przyjaciół Ziemi Łom­
żyńskiej było nadanie prof. Wiś­
niewskiemu medalu "Zasłużony 
dla Ziemi Łomżyńskiej". 

Garść ziemi łomżyńskiej, przy­
wiezionej i rzuconej na mogi ­
łę na cmentarzu Salwatorskim 
w Krakowie przez łomżyniaków 
podczas ostatniego pożegnania 
w 1983 roku, była symbolicznym 

wyrazem hotdu dla "Łomżyniaka 
z wyboru". 

KS. DR JAN ŻELAZNY 

Czyści krew, odtruwa· organizm 
Owoce jałowca dojrzewają dwa 

W pierwszym roku są jeszcze 

trochę mniejsze od doj­
w końcu jasnoniebieskie 

nieco fiołkowe, w drugim ro­
zabarwiają się na granatowo. 

owoce zbiera się późną 
najlepiej po pierwszych 

'Izynuoz:kac:h Suszymy je wtem-

de wszystkim przeciwzapalnie, 
bakteriobójczo i moczopędnie. 
W efekcie czyści krew, odtruwa­
jąc równocześnie cały organizm. 
Ma również działanie żółciopędne 
i pobudzające na żołądek i wątro­

bę, dlatego stosuje się go przy róż­
nych zaburzeniach trawiennych, 
niedomogach woreczka żółcio­
wego oraz do pobudzenia ruchu 
robaczkowego-jelit. 

Przygotowanie naparu: l ły­

żeczkę suszonych jagód zalać l 
szklanką zimnej wody, podgrzać 
aż do zagotowania i odstawić do 
naciągnięcia. Pić 3 razy dziennie 

po łyżce. 

~ 
Start! 

Wyścig do świetnie płatnych 
posad lekkich, łatwych i przyjem­
nych rozpoczęty. W Podlaskiem 
na jeden mandat posła przypada 
21 kandydatów, a na jeden man­
dat senatora - 5. Widać, pierwszy 
bardziej się opłaca. 

Z plakatów w oknach wysta­
wowych, na przystankach auto­
busowych, płotach, słupach , ścia­

nach, na drzewach już zaczynają 
się uśmiechać zadowoleni z siebie 
ludzie płci obojga. Różnorodność 
wieku, intelektu, wykształcenia, 
poglądów politycznych, życiowych 
zasad i doświadczenia. jest jednak 
coś, co wszystkich łączy: wysoka sa­
moocena i deklaracja naprawiania 
świata z przekonaniem, że bez legi­
tymacji parlamentarzysty w żaden 
inny sposób tego zrobić się nie da. 
Debiutują i kandydUją po raz ko­
lejny, bo, jak twierdzą psycholodzy 
społeczni, chociaż większość zu-

TWOJ_GŁ~_ 

pełnie się do tego nie nadaje, są do­

skonałym przykładem starej praw­
dy, że władza jest jak wódka: wciąga 

jak przed każdymi wyborami 

z plakatów "biją" hasła z serii "tyl­
ko my damy radę'; "tylko my na­
prawimy'; "tylko my gwarantuje­
my". Uderzenie w wielki dzwon 
uczuć musi chwytać za serce 

w imię "Boga, honoru i ojczyzny"! 
Życie pokazuje, że stare, wypró­

bowane metody manipulacji się 
sprawdzają. I wybierzemy kolej­
nych "polityków'; z których co naj ­
mniej 90 procent (do udowodnie­
nia w Podlaskiem!) kandydowało 
po to, żeby całe cztery lata udawać 
ciężko zapracowanych i którym, 
z powodu życia w stolicy, nie star­
cza od pierwszego do pierwszego. 

W Polsce nie brakuje lu ­
dzi uczciwych i odpowiedzial ­
nych . Tacy są również wśród 
kandydatów do parlamentu. Dla­
czego jednak z reguły przegrywa­
ją? Właśnie dlatego, że są uczci ­
wi i odpowiedzialni. Nie grają 
cynicznie na naszych uczuciach, 
byle tylko dopchać się do koryta. 

Janusz Po/ak 
Łomża 

Morderczy wiatrak 
Elektrownie wiatrowe chcą mieć 

u siebie niektóre podlaskie gminy 
i podjęły już wstępne przygotowa­
nia. Urządzenia, mierzące kierunki 
i prędkość wiatru, napotkać moż­
na coraz częściej. Gminy kuszone 
są przyszłymi podatki do gminnej 
kasy, a rolnicy, którzy udostępnia­

ją swoją ziemię pod "wiatraki'; pie­
niądzmi za dzierżawę. Zazwyczaj 
reklamuje się je hasłem: energia na­
turalna, energia w zgodzie z natu­
rą. Czy na pewno? Wątpliwości nie 
odnoszą się do pojedynczych, przy­
domowych instalacji. I nie one in­
teresują inwestorów. Interesują ich 
wyłącznie potężne "fermy wiatro­
we'·: A to znaczy, że na obszarze kil­
kuset hektarów budują (w Polsce 
jest ich na razie kilka, jedną, w po­
wiecie grudziądzkim, widzieliśmy) 

stanie gęsto co najmniej kilkadzie­
siąt potężnych wiatraków, wysoko­

ści do stu metrów! "Ekologiczny" 
skutek, o którym nikt nie mówi, a z 
którego niewielu zdaje sobie spra­
wę, to ekologiczna pustynia w po­

wietrzu: ptaki giną i wynoszą się, bo 
nie mogą swobodnie latać . Ucie­

kają też od przeszywającego, nie-

ustannego hałasu, który wytwarza­

ją obracające się skrzydła. Nie jest to 
gołosłowne! W Holandii, kraju łąk 
i potężnych użytków zielonych, za­
razem usianym wiatrakowymi fer­
mami, jest tylko jedno gniazdo bo­
cianów! Wielu wzrusza ramionami 

nad przejmowaniem się "ptaszka­
mi". Błąd! Gdy nie ma ptaków, nie 

ma kto niszczyć owadów i innych 
szkodników! Gdy jest ich za dużo ... 
Dalej można sobie chyba samemu 

wyciągnąć wnioski. W każdym ra­
zie warto, w naprawdę ekologicz­
nym regionie, jakim jest Podlaskie, 
by władze gminne i mieszkańcy po­

znali wszystkie efekty "ekologicznej 
energii" i poważnie zastanowili się, 

zanim podejmą decyzję . 
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Mistrzowie z Nowych Piekut 

Uczniowie z Nowych Piekut z dyrektor szkoły Danutą Wyszyńską, wójtem Markiem Kaczyńskim i nauczycielami 

wychowania fizycznego 

Aż trzy medalowe miejsca 

trzy puchary zdobyli ucznio­

wie Zespołu Szkół w Nowych 

Piekutach: za I miejsce w Spor­

cie Szkolnym Małych Szkół Pod­

stawowych Województwa Pod­

laskiego w roku szkolnym 

2014/2015; za I miejsce w Spor­

cie Szkolnym Chłopców Małych 

Szkół Podstawowych Wojewódz­

twa Podlaskiego w roku szkol­

nym 2014/2015 i za II miejsce 

w Sporcie Szkolnym Dziewcząt 

Małych Szkół Podstawowych Wo-

jewództwa Podlaskiego w roku 

szkolnym 2014/2015. Gmina No­

we Piekuty otrzymała także Pu­

char Marszałka Województwa za 

III miejsce w wojewódzkiej klasy­

fikacji gmin wiejskich w sporcie 

dzieci i młodzieży szkolnej. 

nia zostanie ukończo­

ny remont pawie 2 km ~UOlll100i~1. 

przy drodze krajowej numer 

wSzepietowie 

Zapros zenie na 
Sesję -

Przewodniczący Rady 

Wysokie Mazowieckie 

Misiewicz zaprasza na !iesi,' R"Iv~1 

wtorek, 29 września (godz. 

Dla seniora 
W sobotę i niedzielę (26 i l7 

września) bezpłatny wstęp do Mu­

zeum Rolnictwa w Ciechanowcudla 

wszystkich powyżej 60. rokużycil 

Zawody OSP 
Gminne Zawody 

w Czyżewie 27 września 

12.00, 

- POWIAT ZAMBROWSKI ------------------------------------------

Czerwony Bór 
dla inwestorów 

"Chcemy ściągać do gminy in­

westorów", mówi wójt gminy 

Zambrów Jarosław Kos. 

Gmina jest właścicielem kil­

ku działek i drogi w Czerwonym 

Borze. Planuje kupić następne 

działki. Inwestor, który kontak­

tuje się z gminą, planuje urucho­

mić w Czerwonym Borze zakład 

branży rolniczej . Gmina chce tu 

też kupić od wojewody mieszka­

nie. Istnieje możliwość zakupu 

z 95 procentową bonifikatą . Za tak 

małe pieniądze warto mieć miesz­

kanie w rezerwie, gdyby komuś 

z mieszkańców gminy przydarzył 

się jakiś losowy wypadek. 

W Czerwonym Borze do 200 l r. 

stacjonowało wojsko. Na terenach 

byłej jednostki zorganizowany zo­

stał zakład karny Qeden z najwięk­

szych w kraju dla 962 więźniów), 

ośrodek dla uchodźców i "Przy­

stanek w drodze" dla bezdomnych. 

Tłum chętnych do Sejmu 
Aż ośmiu kandy­

datów z powiatu zam­

browskiego kandyduje 

w październikowych 

wyborach do Sejmu. 

Wśród nich jedna ko­

bieta, która zajmu­

je najwyższe miejsce 

na liście. To dyrek­

tor Miejskiego Ośrod­

ka Kultury Marta Ko­

nopka z Nowoczesnej 

Ryszarda Petru (2 na 

liście) . Dwóch kandy­

datów startuje z PiS: 

pierwszy starosta zam­

browski, obecnie rad­

ny Sejmiku Wojewódz­

twa Podlaskiego Marek 

Adam Komorowski 

(16 na liście) i rolnik Jedyna kobieta 

) 

ze wsi Jawory Klepacze Andrzej ski (PSL, 7) , dziennikarz z Rutek 

Mioduszewski (27). Pozostałe Paweł Majewski (KORWIN, 15) 

komitety mają po jednym rep re- i nauczyciel z Zambrowa Tomasz 

zentancie: muzyk z Zambrowa Piórkowski (Kukiz'15, 22) .Nikt 

Cezary Witkowski (PO, 17 na li- z powiatu nie startuje do Senatu. 

ście), przedsiębiorca ze wsi Kru- W wyborach parlamentarnych 

sze Łubnice Janusz Bacia (Partia 25 października Polacy wybiorą 

Razem, 7), dyrektor Podlaskiego na czteroletnią kadencję 460 po-

Oddziału ARiMR Stefan Krajew- słów i 100 senatorów. 
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zerwony 
przysta­
nek 

Nowy czerwony 

autobusowy za kilka dni 

mieszkańcy Nowego Borku. 

jest zamówiony~ zapeWTIil zastępa 

wójta gminy Zambrów 

Krajewski. 

Prawnik 
W każdy poniedziałek 

dzie Gminy w Rutkach 

porad prawnych będzie 

prawnik, poinformował 

wójta Andrzej Krajewski. 

Skwerek 
w Grądach 

Zakończyły się prace 

kowe (wyczyszczony zostal 

na placu gminnym w 

niecku. Teraz powstaną 

i mała architektura. 

Do Akademii Nn,WOClil" 

Kobiety (startuje 5 

można zapisać się w MOK w 

"Kieru 
parafii 
zakOl 
kla~ 

wcale 
oko 

wyJ 

Ew 
i prz, 

jedne] 
uch< 
zaaJ 

paplez 

Ks. Jan 

.wyprawa 
. Trzeba wił 

komu pom. 

być objęte 
w parafii rz 

diecezj i rząl 

uchoc 

ind 

się zająć 

Jan Lisiec 

ZWiązku El 
!nwalidów w 

kiedyś ud 

nam poma! 
ale nie n; 

którzy u 
. Niekoniec 

. dla pOll 

ekonomi 

się ich 
dokładnie 
których 

WYkluczan 



.e na -

"Kieruję apel do 
parafii, wspólnot 
zakonnych, do 

klasztorów 
w całej Europie 
o konkretne 
wyrażenie 

Ewangelii 
i przyjęcie po 

jednej rodzinie 
uchodźców': 

zaapelował 

papież Franciszek 

Ks. Jan Majewski (absol­
went Seminarium Duchownego 
Łomży, były poseł PSL): - Ja­
ekspert prawa międzynarodo­

i kapłan uważam, że do 
uchodźców należy pod­
z dużą ostrożnością. Naj­
w świecie chcą im po­

ale __ . z daleka. Boję się, 
to nie była islamizacja Euro­

IPy"W)'j:)ravva krzyżowa" w tę stro­
Trzeba wiedzieć, kogo przyjąć 

komu pomóc. Pomocą powin ­
być objęte kobiety. To prawda, 

. parafii rządzi proboszcz. Ale 
diecezji rządzi biskup. Przyjmo­

uchodźców nie można się 
indywidualnie. To zbyt 
sprawa. Nad tym trze-

nam pomagały. Pomagać trze­
ale nie na hura. Przyjmować 

którzy uciekają przed śmier­
Niekoniecznie tych, którzy to 
. dla poprawy swoich warun­
ekonOmicznych. Czy powin-

się ich bać? Przede wszyst­
dokładnie analizować wnioski 

których chcemy przyjąć. Bo 

że w takiej grupie 
znaleźć się ktoś, kto właśnie 
obudzić nasz lęk. 

Monika Szymańska, najmłod­
POwiatu Kolno (26 lat): 

SONDA 

Co O przyjęciu uchodźców myślą Czytelnicy "Kontaktów"? 

Uchodźcy 
- Nie mam jednoznacznego zda­
nia na ten temat Z jednej strony, 
zważywszy na autorytet Kościoła, 
a jestem wierząca i liczę się z tym 
autorytetem, trzeba pomagać lu­
dziom w potrzebie. Tym bardziej 
pomagać tym, którzy cierpią z po­
wodu wojny. Z drugiej strony to­
warzyszą mi obawy, dotyczące is­
lamizacj i kraju. Zastanawiam się 
też nad sprawami gospodarczy­
mi. Jeśli uchodźcy dla polskich 
przedsiębiorców byliby opłacal­
nymi, tanimi pracownikami, to 
stracą pracę nasi rodacy. Powięk­
szy się bezrobocie. 

Józef Zajkowski, wójt gmi­
ny Sokoły: - Dwanaście lat temu 
przyjęliśmy do gminy rodzinę 
imigrantów z Kazachstanu. Za­
pewniliś~y jej mieszkanie i pracę. 
Chcieliśmy ostatnio przyjąć dru­
gą rodzinę, przeszkodą były kwe­
stie formalne. Pomoc uchodźcom 
jest złożonym problemem. Uwa­
żam, że należy pomagać i zapra­
szać tych, którzy będą zdolni 
zaadoptować się w naszych wa­
runkach kulturowo i będą chcie­
li tutaj pracować. W gminie dziś 
brakuje pracowników w masarni 
i w ośrodku opiekuńczym. Pew­
nie wkrótce staniemy przed prob­
lemem, że będziemy zatrudniać 
zagranicznych pracowników. Do 
gminy możemy dziś przyjąć ro­
dzinę, która nie będzie obca men­
talnościowo i zaaklimatyzuje się 
w nowych warunkach. 

Zdzisław Rybakiewicz, rolnik 
z Paproci Dużej (gm. Szumowo): 

- Uchodźcom trzeba pomagać, ale 
ostrożnie. Ostrożność nie doty­
czy spraw ekonomicznych, cho­
ciaż i w Polsce jest dużo ubogich. 
Ale uważam, że jeśli wyżywi się 

rodzina, to jedzenie znajdzie się 
jeszcze dla kogoś dodatkowego. 
Ostrożność dotyczy pytania, czy 
nie grozi nam islamizacja, nawet 
nie tyle Polski, ale Europy. Z tym 
problemem nie może sobie pora­
dzić Ameryka. Czy nie będzie to 
dla nas zagrożenie? 

* 
W Polsce jest 11 ośrodków 

dla cudzoziemców; dwa w woje-

Polskie dzieci w Afryce, 1942 

Ks. Pluta odprawia mszę św. w obozie polskich uchodźców w Indiach, 1942 

wództwie podlaskim (w Bialym­
stoku i Czerwonym Borze). Prze­
bywa w nich l 549 osób, wolnych 
miejsc jest jeszcze 431. Wośrod­
kach uchodźcy mają zapewnio­
ne zakwaterowanie i wyżywienie. 
otrzymują 20 zł miesięcznie na 
zakup środków higieny osobistej, 
50 zł kieszonkowego oraz 140 zł 
jednorazowej pomocy na zakup 
odzieży i obuwia. Mają prawo do 
bezpłatnej nauki języka polskie­
go, opieki medycznej i stomato­
logicznej. Dzieci mają prawo do 
edukacji. Porady prawne zapew­
niają organizacje pozarządowe . 

Cudzoziemcy nie muszą przeby­
wać w ośrodku, czekając na decy­
zję Urzędu do Spraw Cudzoziem­
ców w sprawie statusu uchodźcy. 

Mogą wynająć mieszkanie i sa­
memu się utrzymywać. Jedna oso­
ba dostaje na to miesięcznie 750 
zł, a trzyosobowa rodzina l 350 
zł miesięcznie. 

W czasie II wojny światowej 
Iran przyjął prawie 120 000 pol­
skich uchodźców, Indie - ponad 6 
000, Meksyk - 2 000, Nowa Zelan­
dia - 838, Tanzania (wówczas Tan­

ganika) w Afryce - ponad 5 000 
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Po trzydziestu kilku latach gwałciciel sądownie uznany został ojcem. 

"Nic od niego nie chcemy. Jeśli na starość dręczyć go będą wyrzuty sumienia 

W niedzielne letnie popołu­

dnie Zosia wyszła z do­

mu i skierowała się w stronę la­

su. Choć dobiegała trzydziestki, 

była jak dziecko. Bawiła się lal­

kami ze szmatek. Nie umiała czy­

tać i pisać. Nie znała się na zega­

rze, nie potrafiła liczyć pieniędzy. 

Lubiła śmiać się i przyglądać każ­

demu, kogo spotkała. Zobaczy­

ła, że u sąsiada za płotem pod do­

mem siedzą Tadek i jego koledzy. 

Matki Tadka i Zosi były siostrami. 

Tadek miał 19 lat i właśnie przy­

jechał z wojska na przepustkę. 

Odwiedzili go koledzy. Tego dnia 

w Nowogrodzie był odpust na św. 

Rocha. Wieczorem zamierzali je­

chać na motorach na odpustową 

zabawę. Siedzieli w cieniu drzew 

pod domem. Pili wódkę. Zosia 

uśmiechnęła się do nich, a oni za­

częli ją wołać do siebie. Usłysza­

ła to matka Tadka. "Dajcie spokój 

przygłupiej! '; krzyknęła! 

Zosia chodziła po lesie. Nag­

le zobaczyła kogoś wśród drzew. 

Poszła w kierunku nadchodzą­

cego mężczyzny. To był Tadek. 

Na jej twarzy pojawił się szero­

ki uśmiech. Wybełkotał coś po 

pijanemu. Zosia odpowiedziała 

uśmiechem. Wtedy przewrócił ją 

na mech i zwalił się na nią .... 

"Nie widzieliście Zosi?", zapy­

tała kilka godzin później jej mat­

ka kolegów Tadka, którzy wciąż 

siedzieli pod domem, coraz bar­

dziej pijani. Zaczęli rechotać i ro­

bić miny. W końcu powiedzieli, że 

jak pójdzie do lasu, to ją znajdzie 

i jeszcze kogoś ... 

"Matka kazała nam lecieć szu­

kać Zosi w lesie. Miała złe prze­

czucia. Tadek był łobuzem . Do 

ciotki przyjechali jacyś ludzie 

z miasta na Mazurach, gdzie była 

jego jednostka wojskowa ze skar­

gą, że zbałamucił ich córkę. Miał 

się z tą dziewczyną żenić'; wspo­

mina Danka, młodsza siostra Zosi. 

Tadek leżał na obnażonej Zosi 

i chrapał w pijackim śnie. Zo­

sia miała na sobie resztki poszar­

panego ubrania ... Tak znaleźli ich 

Danka i jej mąż. 

"Jak się ma głupią w domu, to 

trzeba jej pilnować!'; powiedziała 

to będzie jego kara"! 

matka Tadka i przepędziła matkę 

Zosi, gdy ta przyszła do niej z pła­

czem. Zgwałconą "głupią Zoś­

kę" cała okolica wzięła na języki. 

"Matka płakała, ale nie poszła na 

milicję i nam zakazała. A potem 

się okazało, że Zosia jest w cią­

ży. Mama zamknęła ją w domu, 

nie pozwalała wychodzić nawet 

na krok. Siedziała przy niej dzień 

i noc, trzymała za rękę i modliła 

się'; opowiada Danuta. 

Zosia urodziła Wojtka w szpita­

lu w Łomży. Nie była świado­

ma tego, że została matką. Dzie­

cko wychowywały babcia i .panka, 

która miała sześcioro własnych 

dzieci. Jej naj młodszy synek był 

rok starszy od Wojtka. Gdy Woj­

tek miał 5 lat, babcia umarła ... . 

"W szkole oka.zało się, że nie 

nadąża z programem. Chcieli po­

zbyć się go, wysłać do szkoły spe­

cjalnej w Nurze, ale ja się nie zgo­

dziłam . Walczyłam i w końcu dali 

spokój. Dorastał z moimi dzieć ­

mi'; opowiada Danka. 

Tadek zniknął ze wsi następ­

nego dnia po zgwałceniu Zosi 

i słuch po nim zaginął. Jego mat­

ka nie uważała go za winnego, 

całą winę zwalała na matkę Zo­

si. Podsycała przeciwko niej wro-

gość wśród sąsiadów. Odgrodziła 

swoje podwórze od ich podwórza. 

Umarła dwa lata po matce Zosi, 

swojej siostrze ... 

Danka i jej mąż zostali praw­

nymi opiekunami Zosi i Wojtka. 

Wojtek ma dziś prawie 40 lat. Po­

maga ciotecznemu bratu i jego żo­

nie w gospodarstwie. Potrafi narą­

bać drew, nakarmić bydło, umie 

się podpisać, ale nie zna się na 

pieniądzach . Siedemdziesięcio­

letnia Zosia zachorowała na alz­

heimera, w końcu umarła ... 

Po latach Danka w imieniu 

Wojtka wniosła pozew do sądu 

w Łomży o ... ustalenie ojcostwa! 

"Zachorowałam poważnie. Leżąc 

w szpitalu rozmyślałam, że jak 

mnie zabraknie, łotrostwo Tad­

ka pójdzie w zapomnienie. Posta­

nowiłam, że do tego nie dopusz­

czę': mówi. 

N ie wiedziała, gdzie Tadek 

mieszka i czy w ogóle ży-

. je. Zaczęła podpytywać sąsia­

dów. Gdy brat Tadka dowiedział 

się o jej planach zaszedł jej drogę 

i zagroził, że gorzko tego pożałuje. 

Ale Danka się nie zlękła. Dalej py­

tała o Tadka. Dowiedziała się, że 

mieszka na Śląsku, ma żonę, do­

rosłe dzieci, wnuki. 
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Sąd wiele razy wzywal go 

rozprawy, lecz Tadek nie 

się. W końcu nakazał 

dzenie przez policję . W 

łym , dystyngowanym 

w el egan cki m ga rni turze 

nigdy by nie rozpoznała . 

dziewiętnastolatka sprzed 

40 lat ... 
Tadek nawet nie spojrz~ 

Wojtka. Przed sądem z 

niem zaprzeczył, jakoby 

ojcem. Sąd nakazał 

dzenie badań genetycznych. 

wynik jednoznacznie 

jego ojcostwo, coś w nim 

"Przestał zaprzeczać, 

dział, że był młody, głupi i 

Wyszedł z sądu jakiś taki 

biony, prawie załamany. 

końca nie odezwał s ię do 

. ka, nie podał mu ręki", 

da Danka. 

Osiągnęła swój cel. W jej 

fladzie leży sądowe 

dzenie ojcostwa Wojtka 

czynu Tadeusza: "Nic 
niego nie chcemy. 7.,1nYI."1 

niędzy ani zapewniania 

wi opieki. Jeśli na starOŚć 

dręczyć wyrzuty sumienia, 

dzie jego kara". 
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musiała jej 
wybaczyć 

Moja Lalka jest najlepsza. Za­
wsze na pierwszym mieJ ­

scu!", chwaliła się matka Natalii, 
gdy w liceum wywiesili listy przy­
jętych do pierwszej klasy. Wtedy 
jeszcze zdawało się egzaminy do 
szkoły średniej. Natalia pamięta 
wstyd, jaki czuła za matkę. Obce 
jej dziewczyny i chłopcy oblega­
jący listę uśmiechali się pod no­
sem, a jeden chłopak nawet na nią 
gwizdnął: "Bystra Laleczka!" i ca­
ła grupa wybuchnęła śmiechem. 

Odkąd pamięta, matka mó­
wiła na nią Lalka i tak samo na 
matkę mówiła babcia. Babcia 
z dziadkiem co jakiś czas wyjeż­
dżali do Ameryki, potem wracali 
do Łomży. Mieli dolary i kamie­
nicę. Wybudowali dla córki dom 
za parkiem, zanim jeszcze wyszła 
za mąż za ojca Natalii, syna dale­
kich kuzynów, świeżo upieczone­
go lekarza. 

,Jak tam moja Lalka? Dobrze 
się spisuje?': gruchała babcia do 
ojca Natalii w czasie częstych od­
wiedzin w ich domu. 

,Jak się spisała dziś moja Lal­
ka?", pytała matka wychowawczy­
nie w przedszkolu. Natalka była 
grzeczną dziewczynką. I tak ładnie 
ubraną, z kokardami we włosach. 
Po dniu w przedszkolu, kokardy 
pozostawały na swoim miejscu. 
Wzbudzała zachwyt przedszkola­

Matka pękała z durny. 
raz poczuła wstyd za 

matkę nie za to, że nazwała ją 
przy rówieśnikach. Było to 

imieninach ojca. Przyszli jego 
z pracy z żonami i ciot­

z mężem. 

,To mój brutal. Pnwda, jaki 

ny? Prawdziwy z niego 
wypychała ojca do żon 
klepała go po bicepsach, 
Chichotała, mizdrzyła 

do ojca, który znos}ł to ze spo­
Kobiety były zażenowane. 

, Gdy Natalia zaczęła się uczyć 
hceum, ojciec nagle wyjechał 
Łomży. Matka udawała, że 
się nie stało. Mówiła Nata­
że WYjechał do Wałbrzycha, 
dostał tam dobrą pracę. Szu-

"V, """d v-tygodnik.com.pl 

ka mieszkania, 
jak znajdzie, to 
je zabierze, po­
wtarzała. 

Gdy odwie­
dzały ją kole­
żanki, matka 
wchodziła do 
jej pokoju i za­
czynała chwa­
lić swoją Lalkę, 

jej cerę, stro­
je z peweksu, 
fryzurę. Liczy­
ła koleżankom 

pryszcze na 
twarzach , kry­
tykowała ich 
niemodne stro­
je. Po każdej 

wywiadów­
ce, na której chwaliła swoją Lal­
kę przed rodzicami całej klasy, 
w szkole na widok Natalii milkły 
rozmowy i rozlegały się szepty. 
Szeptali, uśmiechali się złośliwie 
i uczniowie, i nauczyciele ... Kole­
żanki zaczęły jej unikać. Czuła się 
coraz bardziej samotna. 

Postanowiła odnaleźć ojca. 
Zebrała się na odwagę, poszła do 
szpitala. Spotkała jednego z leka­
rzy, którego pamiętała z imienin 
ojca. Zapytała, gdzie on jest. Kole­
ga ojca popatrzył na nią ze współ­

czuciem. Dał jej telefon. 
Na poczcie zamówiła rozmo­

wę międzymiastową . Odezwał się 

kobiecy głos . "Męża nie ma. Jest 
w szpitalu". Znów poszła do ko­
legi oj<:a. "On się ożenił drugi raz. 
Mieszka w Białymstoku. Nie wie­
działaś, że rodzice się rozwiedli?" 

W domu matka z tajemniczym 
uśmiechem powiedziała, że ma 
wielką niespodziankę. Ojciec na­
pisał, że niedługo je do siebie za­
bierze. 
"Kłamiesz. On się z tobą roz­

wiódł. Ma nową żonę· Rzucił cię, 
bo nie mógł wytrzymać. Ja też nie 
mogę wytrzymać!': wykrzyczała 

matce w twarz cały swój bunt. 
"Lalko, co tobie jest? Co ty mó­

wisz?", matka objęła ją, zaczęła ca­
łować, gładzić po włosach . 

"Prawda do niej nie dociera", 
uświadomiła sobie Natalia.Gdy 
zaczęła studia w Warszawie, od­
wiedził ją ojciec. 

"Nie mogłem inaczej postąpić. 

Nie potrafiłem już nad sobą pa­
nować. Bałem się, że coś jej zro­
bię': usprawiedliwiał się. 

Nie miała do niego żalu . Po­
czuła wielką ulgę i radość, że ma 
zwykłego ojca. 

Matka została sama w Łom­
ży w ich domu za parkiem. 

Zaczęła pracować w jakimś biu ­
rze. Sprzedała dom, przeniosła się 
do dziadków. 

Pewnego razu Natalia zoba­
czyła ją, jak rozprawia z portie­
rem w jej akademiku. Opowiada­
ła o swojej Lalce. W pierwszym 
odruchu uciekła . Chodziła kil­
ka godzin uliczkami wokół aka­
demika. Miała nadzieję, że matka 
nie doczeka się i wróci do Łom­

ży. Jednak nie odjechała . Musiała 

ją zabrać do pokoju, który dzieli ­
ła z trzema koleżankami. Potem 
długa walczyła, żeby skłonić ją do 
opuszczenia pokoju ... 

Matka zjawiała się w każdym 
tygodniu. Koleżanki zamykały 
się w p<?koju. Natalia nie wiedzia­
ła , co ma robić. Napisała do ojca. 
"Załatwię ci przeniesienie na 

studia do Białegostoku . Nie mów 
o tym nikomu, to matka też się nie 
dowie. Może zostawi cię w spoko­
ju", zaproponował ojciec. 

Natalia zgodziła się. Zamieszka­
ła z ojcem, jego żoną i sześcioletnim 
synkiem, swoim przyrocl.JUm bratem. 

N ie chciała myśleć o matce. Po 
skończeniu studiów, zaczęła 

pracować w domu kultury w mia­
steczku pod Białymstokiem. Po­
tem znalazła pracę w szkole w Bia­
łymstoku. Wtedy zmarła babcia. 
Natalii powiedział o tym ojciec. 
Pojechała na pogrzeb. 

"Mieszkam teraz w Białymsto­

ku. Mam tam pracę': przyznała się. 

1--

Matka zachowywała się tak, 
jaIąJy nic się nie stało. 

"Moja kochana Lalka, jak ty 
tam sobie radzisz beze mnie. Muszę 
cię odwiedzić i wszystko zobaczyć!': 

"Miałam chłopaka, to był ko­
lega z pracy. Przeraziłam się. Nie 
wiedział, że mam taką matkę. Po­
myślałam, że jak ją zobaczy, bę­

dzie ze mnie drwił, jak nauczycie­
le i koledzy w szkole czy koleżanki 
z akademika. Uciekłam z pogrze­
bu bez pożegnania. Długo drża­

łam na każdy dzwonek do drzwi", 
wspomina Natalia. 

Krzyśkowi powiedziała, że jej 
matka mieszka w Ameryce i bar­
dzo rzadko przyjeżdża. Dlatego 
ojciec się z nią rozwiódł. 

Pobrali się, mają dwóch do­
rosłych już dziś synów. "Miałam 
koszmarny sen. Przyśniło mi się, 
że urodziłam córkę i mówię do 
niej Lalka. Długo nie mogłam się 
z tego otrząsnąć': wyznaje. 

M atka zachorowała. Nata­
lia odwiedziła ją z niechę­

cią· Gdy ją zobaczyła, poczuła żal . 

• Była zaskoczona tym uczuciem. 
Nigdy nie przypuszczała, że bę ­

dzie matki żałować. Nieoczekiwa­
nie dla samej siebie, opowiedzia­

ła o wszystkim Krzyśkowi. "Całe 
życie jej nienawidziłam , a teraz 
jej żałuję. Dlaczego?". "Musisz się 
z nią pogodzić, bo będziesz nie­
szczęśliwa do końca życia", pora­
dził jej Krzysiek. 

Matka umarła w szpitalu. Na­
talia trzymała ją za rękę. 

"Moja kochana Lalka", to były 
jej ostatnie słowa. 

ANNA DYLEWSKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 - 22 - 27, 604 - 231 - 333 

www.siatki-stal.pl 
(fak. 363/15·0-Q 

Szamba betonowe 

wodoszczelne. atestowane , 

rozne pojemnoscI, montaz 

gratis! 515 - 373 - 550 
(p-000250-0-Q 

FINANSE 

(fak. 375/ 15) 

Trudne kredyty bankowe 

(gotówkowe/konsolidacyjne, 

hipoteczne, firmowe, dla 

rolników), również z komorni­

kiem lub bez zdolności. 

Tel. 605 - 910 - 608 

LOKALE 
Wynajmę lokale od 30m' 

do 160m' pomieszczenia 

magazynowo/usługowe od 

SOm' do 350m plac 2000m' 

baza wzgs w Łomży , działki pod 

biznes w Konarzycach KObylinie 

600 - 588 - 666 
(fak/sms) 

MOTORYZACJA 
Wypożyczalnia samochodów 

Łomża 86 216 - 32 - 42, 

604 - 430 - 889 
(fak. 65/15-0-i) 

Sprzedam Skoda II 2007 

rok, 1.9TDI cena 2 000 zł, 

784 - 005 - 014 
(p-000303-0-i) 

---- - -- --- ---

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, przygo­

towanie do matury 603 - 847 - 463 
(fak. 146/15-0-Q 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam kawalerkę 33,S m', 

I piętro, Łomża Porucznika Łagody 

4c, 503 - 855 -192 
(p-000312-0-Q 

Sprzedam siedlisko gm. Piątnica 

789 - 417 - 416 
(p-000314-0-Q 

Sprzedam siedlisko, 19 arów, 70 zł/ 

m' , Czarnocin 40, 86 218 - 12 - 06 
(p-000316-0-Q 

Sprzedam działkę 1,5 ha, 

Jedwabne 570 - 625 - 588 
(p-00031 B-o-i) 

Sprzedam działkę rolno­

budowlaną 31 arów, 35 zł/m', 

cena do negocjacji, Czamocin 40, 

86218-12-06 
(p-000316-0-Q 

Sprzedam działkę ogrodową 

504 - 930 - 721 
(p-000321-o) 

Sprzedam działki !:ekreacyjne od 

5ary(tylko 15 .000zł) w Balikach gm. 

Nowogród oraz atrakcyjny domek 

(15Otys) z dostępem do rzeki Pisy, 

tel. 600 - 588 - 666 
(fak.sms) 

Sprzedam łąkę o pow. 1,80 ha 

w miejscowości Cieciory gmina Tu­

rośl , tel. 504 - 349 - 378 po 18 
(fak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" za­

mieszczamy bezplatnie. Treść moż­

na przesiać na adres: redakcja@ 

kontakty-tygodnik.com.pllub pa­

dać telefonicznie: 86 216 - 42 - 43. 

Oddam w dobre ręce 3-miesięczne 

terjerki - Łomża 668 - 171 - 919 
(olb) 

PRACA 
Firma tynkarska zatrudni tynkarza/y 

maszynowych, tel. 511 - 529 - 965 
(fak. 368/15-0-Q 

Zatrudnię osoby mające doświad­

czenie przy zalewaniu elementów. 

betonowych, mile widziane oso-

Do wynajęcia w centrum 

Łomży dwa lokale 

po 120m2 każdy 

- parter i piwnica. 

Oddzielne wejścia. 

Obecnie Drukarnia ul. 

Wojska Polskiego 1. 

Informacja: 
(86) 2164718 

by umiejące spawać i mające kat. 

C z możliwością zamieszkania, 

600 - 588 - 666 
(p-000276-o-Q 

Eurokontakt (nr Iic.11 09) 

poszukuje do pracy za granicą: 

monterów: rusztowań, solarów, 

instalacji, wentylacji i klimatyzacji, 

oszalowania dachów, spawaczy: 

311 , MIG MAG, MAG WIG, 

podwozia, murarzy, zbrojarzy, 

brygadzistów, elektryków, 

hydraulików, parkieciarzy, płytkarzy, 

posadzkarzy, dekarzy, stolarzy, 

cieśli, ślusarzy , lakierników, 

malarzy, tynkarzy, operatorów 

wózków widłowych, kominiarzy, 

kelnerów z j. francuskim, kucharzy, 

asystentów ds. administr. 

z j. francuskim, pakowaczy 

płyt CD z J.NIEMIECKIM 

osób do zbiorów pieczarek 

wyłącznie z DOŚWIADCZENIEM . 

+48 713 - 384 - 263, ogloszenia@ 

euro-kontakt.eu 
(prpfonna 4/09/2015-o-Q 

Poszukujemy pracowników do 

serwisu sprzątającego obiekt 

handlowy w Łomży. Wymaga-

ne orzeczenie o umiarkowa-

nym stopniu niepełnosprawności, 

tel. 601 -156 - 466 
(profonna 3/09/2015-0) 

Zatrudnię pracowitych fachowców 

do wykończeń . 692 - 695 - 011 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAŻ, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(fak. 344/ 15-0-i) 

Kury odchowane Ratowo 

Piotrowo 9, 507 - 112 - 840 
(p-000301-0-Q 

Sprzedam 5 sztuk jałówek 

cielnych, tel. 604 - 407 - 599 
(fak/sms) 

RÓŻNE 
23 lutego około 12.15 w Piątnicy 

na ul. Stawiskowskiej poszukuję 

świadka, który widział wypadek. 

Nagroda!, tel. 698 - 650 - 817 
(p-000309-0-Q 
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RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODERY 

SAT, DVB-T FERGUSON, 

CENTRUM NC+ Łomża, Plac 

Niepodległości 9. Zdzisław Ksepka 

Zaprasza. 86216 - 34 - 38 
(fak. 01/1S"i 

SPRZEDAM 
SPRZEDAŻ WĘGLA: kostka, 

orzech, ekogroszek workowany, 

SKUP ZŁOMU. 602 - 259 - 308, 

86217 - 07 - 09 

Producent: pellet, ekogroszek, wę­

giel kamienny, drewno kominko­

we. Atrakcyjne posezonowe ceny, 

przyjdź i sprawdź. 

Eko park Łomża ul. Poznańska 111\ 

tel. 606 - 844 - 200 
(fak. 342/1»1 

Sprzedam meble drewniane 

608 - 463 - 678 
(p·ooo:uOo! 

Sprzedam pojemniki po piwie 

200 sztuk, cena 5zł za sztuka, 

tel. 510 - 280 - 695 

TOWARZYSKIE 
Pan przed 60-tką na stałe 

zamieszkały w Niemczech, poZlll 

panią do lat 50, wolną bez 

zobowiązań +45 1722338344 
(p-{IOO319ł 

TRANSPORT 

niedziele, poniedziałki, środy, 

czwartki DVD, 85747 - 00-01, 

602 - 664 - 771 

Frankfurt n/Menem i okolice­

soboty, środy, 85747 - 43-63, 

602 - 681 - 677 

dostawa piasku, żwiru , 

695 - 594 - 619 
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RVMtl< OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

PLUS NIERUCHOMOŚCI 

WWw.remaxplus.pl 
tel. 500 525 945 

Sprzedam Audi A4, 1.9TOI 

czerwony (1996), pierwszy właś­

ciciel w Polsce, cena 4 200 zł, 

tel. 511-190-684 
(olb) 

Sprzedam samochód Lublin, disel, 

blaszak, 1997 rok, mało używany, 

cena 2 500 zł, tel. 86471 - 13 - 95 

Sprzedam samochód 

7-osobowy, KIA Sedana, 

(oIb) 

2007 rok, automat, cena 25 000 zł, 

tel. 86471 - 13 - 95 
(olb) 

Sprzedam Renault Scenic 1.9 DCl 

(X1.2004) bogate wyposażenie, ce­

na 12 500 zł, tel. 696 - 988 - 556 
(olb) 

Sprzedam Fiata Seicento 899, 

rok produkcji 1999, przebieg 

171 tys. km, pierwszy właściciel, 

cena 2 500 zł, tel. 880 - 460 - 747 
(oIb) 

Szamba wodoszczelne od 

4 do 12m2 zamienię na auto, ce­

na 1 500 zł, tel. 666 - 950 - 940 
(olb) 

Spr:;zedam Opla Vectra C (2002) 

1.88, idealny do gazu, stan bardzo 

dobry, bogate wyposażenie, 

Wizna, cena 11 200 zł całość do 

uzgodnienia, tel. 694 - 303 - 535, 

86219-60-59 
(olb) 

Sprzedam Opel Vectra C 1 .9cdti 

120KM, kolor czarny: wszystkie, 

cena 10-580 zł, tel. 602 - 840 - 138 

Sprzedam Trabant 

(1971), do remontu, ce-

na 999 zł, tel. 602 - 840 - 138, 

86219 - 60 - 59 

Sprzedam Mercedesa 

123 (1977) 2.00, stan bardzo 

dobry, cena 7 200 zł całość , 

(olb) 

(olb) 

tel. 694 - 303 _. 535, 86219 - 60 - 59 
(oIb) 

Sprzedam Opla Zafira b (2006-07) 

1.8 gaz 140KM, bogate wypo­

sażenie , 7 miejsc, sprowadzony, 

op/acony, cena 20 900 zł do 

uzgodnienia, tel. 694 - 303 - 535, 

86219 - 60 - 59 
(olb) 

Sprzedam Opla Zafira 8 (2008), po 

lifcie, 1.9cdti 150KM, bogate wy­

posażenie, 7 miejSC, sprowadzony, 

op/acan y, cena 20 900 zł całość do 

uzgodnienia, tel. 694 - 303 - 535, 

86219 -60 - 59 
(olb) 

Sprzedam Volkswagena Touran 

(2006) 1.9tdi , 105KM, bogate wy­

posażenie, sprowadzony, op/acony, 

Wizna, cena 19 900 zł całość do 

uzgodnienia, tel. 694 - 303 - 535, 

86219 -60 - 59 
(olb) 

Sprzedam Volkswagena Passat 

b5 sedan 1.6i (1998), srebrny, 

klimatronic, elektryczne szyby, 

centralny zamek, welur, airbag,stan 

bardzo dobry, 1 właściciel, 190 tys. 

km, cena 5 550 zł do uzgodnienia, 

tel. 662 - 862 -188 
(oIb) 

Sprzedam Toyotę Corolla (2004) 

1.48, salon, srebrny metalik, 

komputer, elektryka, abs, c. zamek, 

stan bardzo dobry, cena 14 500 zł, 

tel. 668 - 208 - 817 
(olb) 

Sprzedam Hyundai Tucson 

2.0CROI (2005), 165 tys.km, bo­

gate wyposażenie, cena 21 000 zł, 

tel. 698 - 055 - 345 

Sprzedam Lublin 3 2.40 

(1998), izoterma, ubezpiecze­

nie do 10.05.2016, stan dobry, 

cena 4 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 796 - 787 - 311 

Sprzedam 8MW 

(olb) 

(olb) 

E38 4.0 gaz (1995), czarny, pełna 

opcja, cena 13 500 zł do uzgodnie­

nia, tel. 538 - 897 - 220 

Sprzedam Audi 84 2.0 115KM 

(1993), gaz sekwencja, ce-

na 4 500 zł, tel. 502 - 426 - 360 

Sprzedam Honda Varadero 

(olb) 

(oIb) 

125cm' (2003), kufer, podgrzewane 

manetki , stan bardzo dobry, ce-

na 7 700 zł, tel. 608 - 113 - 337 
(oIb) 

frłl'łport I molllli 
OMTłIolIy KW 
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Sprzedam Audi A6 quattro 

kombi , stan bardzo dobry, 

cena 13 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 508 - 302 - 230 

Sprzedam Hondę A6 quattra 

kombi, stan bardzo dobry, 

cena 13 500 zł do uzgodnienia, 
tel. 508 - 302 - 230 

(olb) 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagena Golf IV 

kombi 1.9TOI 115KM (2001), czar­

ny metalik, dobry, wyposażenie, 

cena 9 200 zł do uzgodnienia, 
tel. 798 - 404 - 971 

(oIb) 

Sprzedam Mercedesa C220 die­
sel (2000), 200 tys.km, srebrny 

metalik, stan dobry, cena 8 000 zł, 

tel. 604 - 263 - 268 
(oIb) 

Sprzedam Opla Astra II 1.68 16V 

(1999), klimatyzacja, elektryka, 

alufelgi, stan bardzo dobry, ce­

na 5 700 zł, tel. 793 - 322 - 411 
(oIb) 

Sprzedam Naczepa do tira (2006), 

cena 17 500 zł, tel. 882 - 028 - 431 
(oIb) 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam drewno opałowe 

z Nadleśnictwa - świerk , sosna, 

brzoza, dąb, grab, cena od 100 zł 

do 150 zł z dostawą do klienta, 

tel. 608 - 412 - 919 
(o/b) 

. Sprzedam kosiarkę czeską, ce­

na 500 zł, tel. 533 - 152 - 533 

Sprzedam gęsi łabędziono-

se, 6 sztuk, cena 700 zł całość, 

tel. 533 -152 - 533 

(o/b) 

Sprzedam mieszankę zbożową do 

siewu, jakość bdb, lOt, cena 65 zł 

q, tel. 507 - 960 - 008 

Sprzedam sianokiszonkę 

z koniczyną w belach, bdb 

(o/b) 

Sprzedam rozrzutnik 8 ton, na 

tandemie, z bortami do kukurydzy, 

stan bardzo dobry, cena 11 000 zł 

do negocjacji, tel. 509 - 490 - 098 

(o/b) jakość , cena 195 zł sztuka, 

Sprzedam brony 3-polowe, gm. tel. 507 - 960 - 008 

(oIb) 

Zbiorniki betonowe wodoszczel-

ne na gnojówkę, gnojowicę , 

deszczówkę zamienię na rolnicze 

różn icę dopłacę, cena 900 zł, 

tel. 690 - 330 - 990 

Sprzedam talerzówkę 24, 

mało używana, cena 3 700 zł, 

tel. 660 - 529 -185 

(o/b) 

(oIb) 

Sprzedam obsypnik do ziem­

niaków fabryczny 5, cena 450 zł, 

tel. 660 - 529 - 185 
(o/b) 

Sprzedam beczkowóz 55001, 

ocynkowany, 2 wlewy, hydrau­

licznie otwierany, szerokie koła , 

cena 10 200 zł, tel. 660 - 529 - 185 
(o/b) 

Sprzedam wóz żelazny do ciągnika, 

cena 1 000 zł, tel. 660 - 529 - 185 
(oIb) 

Sprzedam kaczki piżmo-

we, cena za parę , cena 70 zł, 

tel. 533 - 152 - 533 
(o/b) 

Sprzedam koguty z wolnego 

wybiegu, 10 sztuk, duże, Gać, ce­

na 25 zł sztuka, tel. 533 - 152 - 533 
(o/b) 

Szumowo, dzwonić wieczorem, 

cena 400 zł do uzgodnienia, 

tel. 884 -185 - 397 
(o/b) 

Sprzedam przyczepę wywrotka 6t, 

stan bardzo dobry, cena 8 900 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 
(o/b) 

Sprzedam przewracarkę 4-gwiaz­

dową Neumayer 5.5m, hydraulika 

(2006), stan bardzo dobry, ce-

na 10 400 zł, tel. 507 - 960 - 008 
(o/b) 

Sprzedam rozrzutnik 6 lub 8t, 

nowy, gwarancja, cena 22 500 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 

Sprzedam obciążniki przednie 

do Ursusa 3512, cena 500 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 

(o/b) 

(oIb) 

Sprzedam koła , opony do przyczep 

825,900,11 Ox20,18x20, 22.5x70, 

95% bieżnika, cena 100 - 450 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 

Sprzedam przyczepę do 

bel HL na bliźniakach 

11 mx2.60 lub 6.5mx2.40, ce­

na 7 700 zł, tel. 507 - 960 - 008 

(o/b) 

(o/b) 

------------------- - - ------
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(o/b) 

Sprzedam przyczepę Autosan 6t, 

cena 4 000 zł, tel. 507 - 960 - 008 
(o/b) 

Sprzedam przyczepę wywrotkę 6t, 

podWÓjne borty, cena 11 400 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 
(o/b) 

Sprzedam słomę po kombajnie do 

zbelowania 20ha, cena 35 zł bela, 

cena 600 zł ha, tel. 507 - 960 - 008 
(o/b) 

Sprzedam cieliczki półroczne czar­

no-białe, 3szt, zadbane, zdrowe, 

karmią się na łące , cena 1 150 zł 

sztuka, tel. 506 - 740 - 783 

Sprzedam rozrzutnik l -osiowy 

Czarna Białostocka, na piły , ce­

na 3 500 zł, tel. 502 - 426 - 360 

Sprzedam zgrabiarka 7 -gwiaz­

dowa oryginalna, cena 1 000 zł, 

tel. 506 - 626 - 872 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam zgrabiarka 7 -gwiazdowa, 

stan dobry, cena 1 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 726 - 492 - 736 

Sprzedam pług 4 skibowy 

Kverneland Vario regulacja 

skiby do 50 cm, cena 14 200 zł, 

tel. 602 - 118 - 639 

Sprzedam Beczkowóz Mepro­

zet 43001 ocynkowany, (2003) 

szerokie koła , cena 11 500 zł, 

tel. 602 - 118 - 639 

Sprzedam Koparko-spycharka 

Białoruś Jumz, stan dobry, ce­

na 7 500 zł, tel. 506 - 626 - 872 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Pług 2-skibowy, ob­

rotowy hydraulicznie, stan dobry, 

cena 2 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 726 - 492 - 736 

Sprzedam Owijarka Metal 

Fach (2006), cena 4 000 zł, 

tel. 573 - 383 - 794 

Sprzedam Talerzówka 22, ce­

na 3 200 zł, tel. 573 - 383 - 794 

Sprzedam Brony 3, cena 400 zł, 

tel. 573 - 383 - 794 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Pługi 2 Grudziądz, ce­

na 400 zł, tel. 573 - 383 - 794 
(oIb) 

Sprzedam Obsypnik 5, cena 600 zł, 

tel. 573 - 383 - 794 
(o/b) 

Sprzedam Tur do C-330 (2005), 

cena 2 700 zł, tel. 505 - 906 -417 
l1li 

Sprzedam Zgrabiarka Claas 3m. 

cena 3 500 zł, tel. 505 - 906-417 
l1li 

Sprzedam ciągnik T25 (1989), 

opony bardzo dobry, cena 9 500~ 

tel. 505 - 906 - 477 

Sprzedam Rozrzutnik l -osiowy 

Dobre Miasto, cena 3 500 zł, 

tel. 510 - 098 - 866 

Sprzedam Kabina C-360, ce· 

na 1 900 zł, tel. 510 - 098 - 866 

Sprzedam Brony 5, cena 650 zJ, 

tel. 510 - 098 - 866 

Sprzedam Talerzówka Bomet 

28, 3.15m (2004), cena 4 600 zJ, 

tel. 514 - 743 - 670 

Sprzedam Siewnik Poznaniak 

2.70m, skrzynia olejowa (1995), 

cena 6 000 zł, tel. 514 - 743-670 

Sprzedam Młynek bijakowy 

z silnikiem, zielony, cena 2 500 ll. 

tel. 514 - 743 - 670 

Sprzedam Kosiarka Słupsk 1651111 

cena 1 600 zł, tel. 502 - 426-

Sprzedam Owijarka bel Sipma 

(2006), folia 50x75, cena 4 800 li. 

tel. 502 - 426 - 360 

Sprzedam Opony ciągnikowe, 

różnej wielkości, również do 

beczkowozów, cena 600-1 

tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam Dmuchawa do zbOŻ& 

2szt, 2.2kW i 5.5kW, kpi rur 

i kolanek, cena 2 000 - 2 500 D, 

tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam Wózek do przewOZ1l 

paszy treściwej, cena 850 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam Przyczepa do 

przewozu 2 koni , cena 5 OOOz!, 

tel. 607 - 940 - 357 

Sienkiewi 
go Listop 
13A, tel. 
tel. 29n6! 
4752; Os' 
11; Ostró, 
64, Różań 
tel. 86/ 27 
Sokoły _ . 

. PI. Kośl 

Kilińskieg 
37, tel. 86 

23 



( 1-osiowy 

1500 zl, 
Autoryzowany Dealer: 

Biala Piska - ul. Moniuszki 3, tel. 87/4258352; Białystok­
Towarowa 5A, tel 85042 3361, Zwycięstwa 10, tel. 85/651 
4965; IArmiiWoj. Polskiego 8e, tel. 85/6647112; Brańsk 
·Witosa 20, tel. 85037 5635; Czyżew- ul. Strażacka 6, 
tel. 605 443 375; Ciechanowiec - ul. Łomżyńska 38, tel. 
608 167 365; Grajewo - Wojska Polskiego 53, tel. 86/272 
3344; Knyszyn - Tykocka 2, tel. 85016 72 07; Kolno­
Wojska Polskiego 50, tel. 86/278 26 10; Łapy- Mostowa 
4, tel. 85n15 48 34; Łomża - Kierzkowa l, tel. 86/216 
44 66, Wojska Polskiego 51, tel. 86/216 07 00; Łyse -
Sienkiewicza 35A, tel. 29072 5473; Michałowo - PI. 11-
go Listopada 15, tel. 85018 96 65; Mońki- Wyzwolenia 
13A, tel. 85016 24 76; Ostrołęka - Żeromskiego PKp, 
tel. 29n69 07 90, Inwalidów Wojennych 5, tel. 29064 
4752; Ostrołęka - Rzekuń - ul. Kolonia 1,7, tel. 29064 10 
11; Ostrów Mazowiecka - Sikorskiego 28, tel. 29045 25 
64, Różańska 121, tel. 29045 14 13; Rutki - Rynek 1 A, 
tel. 86/ 270 10 14; Stawiski - Zjazd 34, tel. 86/474 26 30; 
Sokoły - Tykocińska 2, tel. 86/ 274 12 10; Suchowola 
. PI. Kościuszki 16A, tel. 85012 51 22; Szczuczyn -
Kilińskiego 49, tel. 86/272 58 12; Wizna - PI. Raginisa 
37, tel. 86/219 66 66; Wysokie Maz. - 1000-lecia 4, tel. 

23 16; Zambrów - Wilsona 10, tel. 86/271 69 07 

Il/STIHL 

pozabankowe 
", KREDYTY wielu banków 

Przedsiębiorstwo Produkcji Betonów 
PREFBET Sp. z 0.0. 

ogłasza 

aukcję dotyczącą 

sprzedaży nieruchomości. 

Aukcja dotyczy sprzedaży: 
1). prawa własności nieruchomości gruntowej położonej 

w Łomży przy Al. Legionów 1470 oznaczonej jako działka nr 
ew. 12327/5 o powierzchni 1802 m2, dla której Sąd Rejonowy 
w Łomży prowadzi księgę wieczystą nr LM 1 U000059782/3; 

2). prawa własności do budynku Centrum Obsługi Budowni­
ctwa, znajdującego się w Łomży przy Al. Legionów 1470 
o powierzchni 953 m2, znajdującego się na w/w działce; 

Opis przedmiotu aukcji: 
Nieruchomość zlokalizowana jest w przemysłowo - usługo­

wej części miasta przy jego głównej arterii komunikacyjnej -
Alei Legionów w pobliżu skrzyżowania z ulicą Poznańską, Szo­
są do Mężenina i wylocie w kierunku Warszawy. Teren działki 
jest całkowicie ogrodzony (słupki murowane na cokole, przę­
sła z kątownika stalowego). Wzdłuż działki zlokalizowanych 
jest 20 miejsc parkingowych na samochody osobowe. Budy­
nek usługowo - handlowy dwukondygnacyjny częściowo pod­
piwniczonyo pow. całkowitej 953 m2 (pow. zabudowy 405m2, 

pow. użytk. 630m2) . W parterze budynku poza pomieszczenia­
mi komunikacyjnymi zlokalizowana została sala sprzedaży z wi­
trynami skierowanymi w kierunku Al. Legionów o pow. 79,2m2, 

magazyn o pow. 170m2 z antresolą o pow. 59m2 z bramą wjaz­
dową o wymiarach 261/280, pomieszczenia socjalne oraz po­
mieszczenie biurowe o pow. 16,4m2• Na I piętrze usytuowanych 
jest 6 pokoi biurowych o pow. 12,4m2; 12,9m2

; 14,2m2
; 25,1 m2

; 

41,1 m2; 42,1 m2 oraz pomieszczenia sanitarne. 
Cena wywoławcza dla nieruchomości wskazanych w pkt 1 i 2 

wynosi 1.500.000 złotych brutto (słownie: jeden milion pięć­
set tysięcy złotych) 
Wysokość postąpienia wynosi 10 000 zł. 
Nieruchomości wskazane w pkt 1 i 2 powyżej nie są obciążo­

ne ograniczonymi prawami rzeczowymi. 
Aukcja trwa do dnia 30 października 2015 roku. Oferty można 

składać w sekretariacie Spółki (ul. Kolejowa 17, 18-411 Sniado­
woj lub e-mailemnaadres.poczta@prefbet.pl 

Aktualnie oferowana cena prezentowana będzie na bieżąco 
na stronie głównej www.prefbet.pl 
Szczegółowe informacje dotyczące stanu nieruchomości uzy­

skać można pod nr tel. 8621761 271ub 509722146 
Istnieje możliwość dokonania oględzin nieruchomości po 

uprzednim uzgodnieniu terminu. 

AKTUALNA CENA - 1.500.000 zł 

(()862168286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

81111-"'."2 www.taxl./Dmza.p/ 
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śmierć w pijanej ekipie 

Zginął pracownik (lat 45) fir­
my remontującej drogę w gminie 
Kulesze Kościelne podczas zrzu­
cania grysu z przyczepy na dro­
gę. Dostał się pod koła pr~yczepy 
ciągnika. Kierowca ciągnika (lat 
59) był pijany (1,5 prom.). Zo­
stał zatrzymany w areszcie poli­
cyjnym. Jak informują policjan­
ci z Komendy Miejskiej Policji 
w Wysokie m Mazowieckiem, któ­
rzy wyjaśniają okoliczności trage­
dii, z ośmioosobowej ekipy, która 
pracowała na drodze, czterech by­
lo pijanych. Jeden nie zgodził się 
na badanie alkomatem. 

Znieważył Pol~ków? 

Do Prokuratury General­
nej zwrócił się poseł Jacek Żalek 
z Białegostoku o zbadanie czy Jan 
Tomasz Gross dopuścił się znie­
ważenie Polaków. Polsko - ame­
rykański historyk w wywiadzie 
dla niemieckiego pisma "Die 
Welt" stwierdził m. in. że pod­
czas okupacji Polacy zamordowa­
li więcej Żydów niż Niemców. To 
i inne sformułowania wzbudziły 
w Polsce oburzenie nawet w śro­
dowiskach doceniających Jana To­
masza Grossa. Dziadek Jacka Żal­

ka został uhonorowany tytułem 
Sprawiedliwego wśród Narodów 
Świata za ratowanie Żydów. 

Niebezpieczni 
w szybkich autach 

230 km/h miał na liczniku 

zatrzymany na ob ­
Zambrowa. Mieszkaniec 

(lat 28) jechał bmw przez 
. z prędkością 167 krn/h. Na 

krajowej "ósemce" w rejonie Mę­
(gm. Zambrów) jechał pas-
126 km/h mieszkaniec (lat 

Województwa wielkopolskie-

o I~A 

O wielkim szczęściu może mówić rolnik (lat 77) ze wsi Koboski (gm. Nowe Piekuty), w którego traktor 
uderzyła ciężarowa scania. Do wypadku doszło, gdy traktorzysta zaczął skręcać w lewo w drogę gruntową, 
a kierowca (lat 26) scanii zaczął go wyprzedzać. Siła uderzenia rozerwała ciągnik na dwie części. Traktorzy­
sta trafił do szpitala, ale nic poważnego mu się nie stało. Fot. policja 

-
go w miejscu ograniczenia pręd -

kości do 60 krn/h. Wszystkim po­
licjanci zatrzymali prawa jazdy za 
spowodowanie zagrożenia bez­
pieczeństwa w ruchu drogowym. 

Uratowali desperata 
Mieszkaniec Zambrowa chce 

popełnić samobójstwo, taką in­
formację w środku nocy odebrał 
dyżurny policji w Zambrowie od 
osoby czatującej na jednym z por­
tali towarzyskich. Znając jedynie 
imię i wiek, policjanci błyskawicz­

nie ustalili jego dokładny adres. 
Już po kilkunastu minutach patrol 
policji był w mieszkaniu despera­
ta. Mężczyzna był pijany i kom­
pletnie załamany. Został oddany 
pod opiekę psychiatry. 

Pomoc w porę 
Starsza (lat 85) mieszkan ­

ka B i ałegostoku, mieszkająca sa-

motnie, przez kilka dni nie da­
wała znaku życia. Zaniepokoiło 
to sąsiadów, którzy wezwali po­
licję . Policjanci weszli do miesz­
kania i znaleźli kobietę leżącą na 
podłodze w kuchni. Okazało się, 
że przewróciła się, nie mogła się 
podnieść i leżała kilka dni! By­
ła wycieńczona. Pomoc nadeszła 
w ostatniej chwili. 

Ukradł motocykl 
Łotysz (lat 29) ukradł moto­

cykl z parkingu w gminie Zamb­
rów i ukrył go w pobliskim lesie. 
Policjanci najpierw znaleźli mo­
tocykl, potem złodzieja. Stanie 
przed sądem. 

Zatrzymani 
z narkotykami 

Półtora kilograma narkotyków 
znaleźli policjanci u czterech mło­
dych mieszkańców gminy Zamb-

rów. Dwaj mają po 19 lat, jeden 
18, a jeden 17. Trafili do policyj­
nej izby zatrzymań. Staną przed 
sądem. Za posiadanie znacznych 
ilości narkotyków grozi do 10 lat. 

Uratowali psa 
Pies wpadł do głębokiej ponad 

6 m wyschniętej studni w Gieł­

czynie, taki sygnał odebrał dy­
żurny Państwowej Straży Pożar­

nej w Łomży. Strażacy, jak zwykle 
w takich sytuacjach, nie odmówi­
li pomocy. W aparatach chronią­
cych drogi oddechowe po drabinie 
zeszli na dno studni i wyciągnęli 
zwierzaka całego i zdrowego. 

Śpiwory dla uchodźców 
Śpiwory dla uchodźców i imi­

grantów z Syrii, którzy w Berlinie 
czekają na rejestrację, zbiera Sto­
warzyszenie "Człowiek nie Wiek" 
z Zambrowa. Można je dostarczać 
do 30 września do siedziby Stowa­
rzyszenia przy al. Wojska Polskie­
go 27 (dawna przędzalnia Zam­
tex). Dary są przyjmowane od 
godz. 16.00 do 18.00. 

Uciekli z ośrodka dla 
cudzoziemców 

Kierowca (lat 56) tego dostawczego mercedesa uderzyło podczas wyprzedzania w skręcające w lewo au­
na trasie Boratyniec Lacki - Siemiatycze (gm. Siemiatycze). Sprawcy nic się nie stało, natomiast kierująca 

kobieta (lat 57) z poważnymi obrażeniami została przewieziona do szpitala. Fot. Policja 

Czterej młodzi Wietnamczy­
cy uciekli z zamkniętego ośrodka 
dla cudzoziemców w Białymstoku. 

Rozgięli kraty w oknie i za pomo­
cą związanych prześcieradeł prze­
dostali się za mur . 
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Poradnila psy,cDologa 

Zdradzam męża i nie żałuję 
Wyszłam za mąż dosyć młodo. 

On był moim pierwszym face­

tem. Ale zdradziłam go już dwa 

razy i co gorsza, nie żałuje, choć 

mam wyrzuty sumienia. Zwie­

rzam się z tego, bo oszaleję ... 

Nie żałujesz, czyli zrobiłabyś 

to znowu, ale masz wyrzuty su­

mienia, a to znaczy, że postępu­

jesz wbrew swoim normom mo­

ralnym. Konflikt między tym "co 

się chce", a tym "co się powinno" 

powoduje napięcie psychiczne, 

dlatego masz wrażenie, że "osza­

lejesz". Wybrnięcie z konfliktu 

jest niełatwe. Jeśli postąpisz zgod-

X ----..--,,..--

Przy;'SJIlak 
podlaski 

Kapuśniak 
"czerwony diabeł" 

Składniki: 

• 50 dag kapusty kiszonej 

• 20 dag boczku wędzonego 

• 1 pęto kiełbasy zwyczajnej 

• 50 dag ziemniaków 

• 2 papryki czerwone 
.2 cebule 

• 3 ząbki czosnku 
.41 bulionu 

• 1/2 pęczka zielonej pietruszki 

• 2 marchewki 

• 2 pietruszki 
• 3 łyżki koncentratu pomidoro-

wego 

• 1 łyżeczka ostrej papryki 

• 1 łyżeczka kminku 
• liść laurowy, ziele angielskie 

• 4 łyżki oleju rzepakowego 

• majeranek, kminek 

• sól, pieprz 
W garnku rozgrzewamy olej, 

wrzucamy pokrojony w kost­

kę boczek, podsmażamy. Cebulę 

kroimy w piórka, paprykę oczysz­

czamy z nasion, kroimy w paski, 

dodajemy do boczku. Marchew­

ki, pietruszkę obieramy, kroimy 

nie ze swoimi zasadami, pragnie­

nia będą niezaspokojone, a jeśli 

zgodnie z pragnieniami, będą nę­

kać wyrzuty sumienia. Co robić? 

W takich sytuacjach konieczne 

jest przegadanie problemu, czę­

sto wielokrotne. Z przyjaciół­

ką, psychologiem, kimś zaufa­

nym, może nawet obcym. Z innej 

beczki: obojętnie, jakiego doko­

nasz wyboru (chcę mieć wszyst­

kich mężczyzn świata - chcę tyl­

ko jednego) , zawsze będzie tu 

"coś za coś': 
Dr Marcin Florkowski 

psycholog 

w kostkę dorzucamy do garn­

ka. Kiełbasę kroimy w plaster­

ki i przerzucamy do reszty, do­

dajemy koncentrat pomidorowy, 

przeciśnięty przez praskę czos­

nek, zalewamy bulionem. Dopra­

wiamy zielem angielskim, liściem 

laurowym, papryką w proszku, 

solą, pieprzem, majerankiem. Go­

tujemy na małym ogniu. Wosob­

nym garnku gotujemy kapustę 

z dodatkiem kminku do miękko­

ści, odcedzamy z nadmiaru wo­

dy, dodajemy do zupy, mieszamy, 

sprawdzamy smak, gotujemy da­

lej na małym ogniu. Ziemniaki 

obieramy, kroimy w kostkę, gotu­

jemy do miękkości w lekko osolo­

nej wodzie, odcedzamy i wrzuca­

my do garnka, mieszamy. Nalany 

na talerze kapuśniak dekorujemy 

posiekaną zieloną pietruszką· 

r 
l 
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Py,tartieilnty.'Jllne 
Jak to jest z facetami, że czasa­

mi przy oglądaniu śmiałego filmu 

albo jakichś obrazków ... podnoszą 

im się spodnie i już mogą się ko­

chać. Kiedy indziej obok jest ko­

bieta i nie może doczekać się tej 

sprężystości. Od czego to wszyst­

ko zależy? I jeszcze jedno. Czy dla 

seksu ma jakieś znaczenie uło­

żenie członka na prawej albo le­

wej stronie, czy jest to obojętne? 
Jola 

Erekcja u mężczyzn jest sprawą 

bardzo złożoną. Aby się pojawi­

ła, musi zaistnieć bodziec erotycz­

ny. Jest ich wiele i są różne. Mogą 

Lekarz dOMOWy-
Czasami widzę, że krwawię 

przy oddawaniu stolca i czuję 

ból. Czy to hemoroidy? Od czego 

się pojawiają i jak się ich pozbyć? 
Tomasz 

Hemoroidy mają wszyscy. Jest 

to splot naczyń krwionośnych , 

które z mięśniami zwieracza 

uszczelniają kanal odbytu. Doku­

czają, gdy pojawi się stan zapalny. 

Jego przyczyną jest głównie sie­

dzący tryb życia i nieodpowied­

nie odżywianie się. Sprzyja mu pi­

cie małej ilości płynów, jedzenie 

słodyczy, białego pieczywa, cze­

koladyoraz produktów powodu-

Pod paragrafeM 
Noszę obustronnie apara­

ty słuchowe. Chciałbym dowie­

dzieć się, czy przysługuje mi par­

kowanie na kopercie. 
Adam 

Na kopertach mogą parkować 

niepełnosprawni, którzy uzyskają 

specjalną kartę parkingową. Upo­

ważnione do jej otrzymania są oso­

by z orzeczeniem o znacznym stop­

niu niepełnosprawności i znacznie 

ograniczonymi możliwościami sa­

modzielnego poruszania się; oso­

by z orzeczeniem o umiarkowa-

-------- -
go pobudzić sceny w erotyczn)'!n 

filmie, zdjęcia nagich kobiet op· , I· 

sy erotycznych sytuacji, oglądanie 

striptizu. Często gdy tylko pomyślj 

o pójściu do łóżka z kobietą. DziaIa 
wyobrażnia i już jest gotowy. Rów. 

nie dużo jest czynników pOwodu. 

jących zanik erekcji. Alkohol ro<bj 

kochliwy nastrój i chęć do seks~ 

ale w nadmiarze najczęściej wszyst. 

ko kończy się "procentowym UWią. 

dem': Podobnie działają narko~. 

ki i nikotyna. Napięcie jest C~sto 

kolejną prz)'czyną braku wzwodQ 

Jeśli mężczyznę coś gnębi, niepo. 

koi (co się stanie, jak wyda się zdra. 

da, jakie konsekwencje SPowoduje 

kolejna nie zapłacona rata w ban. 

ku), mogą odebrać mu sprawnośi. 

Często niepokój właśnie jest glów. 

ną przyczyną braku erekcji. Ten 

stan trudno ukryć i choć niektó­

rzy mężczyźni ratują sytuację (~. 

bo starają się ratować) dowcipem, 

kobiecie nigdy nie wolno żartować 

z męskiej niemocy. Może pieścil 

członka z czułością, aż do skutku 

Dla seksu nie ma znaczenia ułoŻ/· 

nie członka na prawą lub lewasirlf 

nę, ale większość "nosi się na le\I~~ 

jących wzdęcia (groch, fasola, bOO, 

kapusta) oraz niedobory blonni· 

ka. W połączeniu z brakiem ru· 

chu, takie odżywianie może 

wodować zaparcia, a przy 

dochodzi do podrażnienia 

czyń krwionośnych, powstają guz. 

ki wypełnione krwią, które pękaj! 

Należy wówczas szczególnie dbt 

o higienę i zmienić sposób 

wiania. Jeść częściej małe 

do stałego jadlospisu WOI:owall1J 

warzywa, owoce, płatki 

pieczywo pełnoziarniste, 

kę, jogurty, otręby. Choroba 

ciej występuje u otyłych, 

należy czuwać nad śwoją wagą. 

nym stopniu nie'pe'lno,spraWDL*I, 

znacznie ograniczonymi 

ciami samodzielnego nnl,"ZaJllj~ 

(z chorobami narządu wzroKU, 'l" 

śledzeniem narządu ruchu, 

bami neurologicznymi) , 

16. roku życia ze znacznie 

czonymi możliwościami 

nego poruszania się. Kartę 

gową wydaje 

Powiatowego Zespołu ds. 

nia o Niepełnosprawności. 

o wyrobienie karty należy 

osobiście. Za jej wydanie 

płacić 21 zł. Wydawana jest na 
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Najpopularniejsze imieniny tygodnia (24 - 30 września): 
Gerarda, Aurelii, Wincentego, Wacława, Rafała, Michaliny, Wery 

Gerard - mężczyzna odważ­

ny, potrafiący się bronić i bronić 
slabszych. Ma mocno rozwinię­
le poczucie sprawiedliwości. Jest 
prawdomówny, a także zrówno­
ważony. Woli pracować w poje­
dynkę, a także odpoczywać w sa­

motności . 

Rafał - niezależny, wszystko 
robi po swojemu. Na pozór ko­
leżeński i miły, po bliższym po­
znaniu orientujemy się, że jest 
cholerykiem, któremu braku ­
je konsekwencji, potrafi zostawić 
coś w połowie. Ma dwa oblicza. 
Jednym razem będzie uległy, in­
nym będzie walczyć o swoje. Po­
rażki zniechęcają go do działania, 
zamiast motywować. Popisuje się 
w towarzystwie dowcipami, alu­
zjami itp. Potrzebuje miłości, jed­
nak sarn nie okazuje ich od razu. 
Nie znosi, gdy ktoś mu się narzuca. 

Michalina - kobieta o tym 
imieniu jest z natury nieśmiałą 
i delikatna. Nie lubi znajdować 

w dużym towarzystwie, zdecy­
. lepiej czuje się w mniej-

szym gronie. Ma skłonność do 
zamykania się w sobie, a już ab­

nie chce dzielić się swoi­
odczuciami lub przemyślenia­
. Choć nie ma wielu znajomych, 

najbliższych przyjaciół tr~-

ją z dużą wrażliwością i moc­
się do niej przywiązuje. Boi się 

otwarta - dobre widoki na 

. zamknięta - pragnie-
llIe ZOstaną urzeczywistnione; 

bramę - pomyślność i za­
nOwych znajomości. 

Oparcie w domu i .szczęś-

krytyki i zawsze stara się wszyst­
ko zrobić w taki sposób, żeby ni ­
komu nie wejść w drogę. Poświęca 
się rodzinie, często większość ży­
cia spędzając w domu. 

Konrad - popada w skrajno­
ści, posiada bowiem delikatną 
konstrukcję psychiczną i zmien­
ny charalder. Jest w dużej mierze 
introwertykiem, gdyż często za­
myka się w sobie, ale i ekshibicjo­
nistą, ponieważ lubi wystawiać 
się na pokaz. Ma twórczą wyob­
raźnię i lubi opowiadać o sobie 
naj różniejsze historyjki , najczęś­
ciej zmyślone. Często z zapałem 
buduje zamki na lodzie, a potem 
nagle traci zainteresowanie ca­
łą sprawą. Szybko zraża się, gdy 
napotyka trudności, a niepowo­
dzenia go załamują. Nie lubi zo­
bowiązań i ucieka przed proble­
mami. -

Wera - prostolinijna i szczera. 
Brzydzi się kłamstwem. Wrażliwa 

i łatwo ją zranić. Pottafi mówić 
prawdę prosto w oczy, jedn~ na 
ogół jest lubiana, bo promieniuje 
z niej dobroć. Bywa władcza i wy­
magająca. Ceni dostatek, a nawet 
luksus. Potrafi obdarzyć czułością 
i delikatnością, tworzy silne i zło­

żone więzi partnerskie. W miło­

ści nie skąpi partnerowi uczuć, ale 
jednocześnie pragnie go podpo­
rządkować sobie. 

cie rodzinne; widzieć gniazdo pta­
ka - z~ochasz się; pełne jajek -
udane życie osobiste; z pisklętami 

- wyjedziesz gdzieś z przyjaciółmi; 

puste - szkody lub długa nieobec­
ność w domu; gniazdo gąsienic -
czekają Cię jakieś nieprzyjemności; 

gniazdo wężów - obmawiają Cię· 

Źródło: czeka Cię długie życie; try­
skające - otrzymanie spadku, wy­
soka wygrana, nieoczekiwany ma­

jątek; źródło ze spokojną wodą 
- szczęście i radość w domu; z męt-

ną wodą - trudności w realizacji 
planów i zamierzeń. 

f 
- Dlaczego islam zakazuje pi­

cia? 
- Chodzi o zachowanie gatun­

ku. Wyobraź sobie, przychodzi do 
domu pijany mąż, a tam pięć żon 
z wałkami. Nie przeżyłby! 

f 
W " miesięcznicę" katastro­

fy smoleńskiej na budynku na­
przeciw Pałacu Prezydenckiego 
w Warszawie stoi na dachu mło­
dy mężczyzna i chce skoczyć. Pod 
budynkiem gromadzi się tłum. Je­
den ze stojących woła: 

- Nie skacz, pomyśl o swo-
jej matce! 

- Nie mam matki! 

- To pomyśl o ojcu! 
- Nie mam ojca! 
- To pomyśl o bohaterze, któ-

ry pracował w tym Pałacu i zginął 
w katastrofie smoleńskiej! 

- Kto to był? 
- A skacz pieprzony liberale! 

f 
Przed sądem grodzkim wŁom-

ży toczy się sprawa przeciwko an­
gielskiemu turyście o zniesławie­

nie gospodarza. 
- Powiedział do mnie: "Ty ch .. 

ju': - mówi zdenerwowany Kurp. 
- Może się pan przesłyszał? 

Może on powiedział "How do 
you do'; co oznacza "J~ się masz". 

- Hm, może i t~ było? - zasta­
nawia się Kurp. 

REKUlMA 

( 

Sędzia umorzył postępowa­

nie. Kurp wyszedł z sądu i mru­

czy pod nosem: "Jak to źle nie 
znać języków ... Ale jeśli ten An­
glik powiedział mi "How i t~ da­
lej", to dlaczego na końcu dodał 

"złamany"? 

f 
- Dlaczego wegetarianki nie 

krzyczą podczas orgazmu? 
- Boją się przyznać, że kawałek 

mięsa im może sprawić taką przy­

jemność. 

f 
Mąż i żona oglądają w telewizji 

program psychologiczny o skraj­
nych emocjach. W pewnym mo­
mencie odzywa się mąż: 

- Kochanie, to wszystko stek 
bzdur. Założę się , że nie jesteś 
w stanie powiedzieć mi czegoś, 
co uczyni mnie radosnym i smut­
nym jednocześnie. 

- Masz największego penisa 
wśród swoich kumpli. 

f 
Na morzu szaleje sztorm. Ka-

pelan okrętu pyta kapitana: 
- Czy grozi nam jakieś niebez­

pieczeństwo? 

- J~ się nie uspokoi, przed pół­

nocą będziemy w niebie - odpo­
wiada kapitan. 

- Uchowaj Boże! - przeżegnał 

się kapelan. 

f 
Gdy facet staje się bogaty, ro­

bi się niegrzeczny. Gdy kobieta 
staje się niegrzeczna, robi się bo­
gata. 

f 
Na lekcji religii zakonnica py­

ta dzieci: 

- Co to jest: małe, je orzesz­
ki, ma ruda kitę i skacze po drze­
wach? 

Wstaje Jasiu i mówi: 
- Na 99 procent to jest wiewiór­

ka, ale j~ siostrę znam, to może 
być Jezus. 

196-
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"Carmen", Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Podleśna 1, tel. 85 306 

7504), piątek, 25 września, godz. 19.00. 

Premierowe przedstawienie słynnej opery George'a Bizeta w reżyserii 

i inscenizacji Beaty Redo - Dobber. W roli Carmen Agnieszka Rehlis 

i Joanna Krasuska. W roli Don Jose Rafał Bartmiński i David Beucher. 

Łomża 

Dyskusyjny Klub Książki, Sala Na Poddaszu (Miejska Biblioteka 

Publiczna, ul. Długa 13, tel. 86216 54 81), piątek, 25 września, godz. 

17.00. 

Tematem dyskusji będzie książka Katarzyny Enerlich "Czas w dom za­

klęty"· 

"Magiczny sklep", Teatr lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel. 86 

4735567), sobota, 26 września, godz. 16.00. 

Premierowe przedstawienie w reżyserii Jarosława Antoniuka, ze sce­

nografią Pavla Hubiczki. Opowiada o właścicielu sklepu, który potrafi 

spełnić wszystkie marzenia kilkuletniego chłopca .. . 

"Szept': Galeria N (Klub Wojskowy, al. Legionów 133), czynna w dni 

powszednie w godz. 10.00 - 16.00. 

Wystawa fotografii Agnieszki Zielewicz. Autorka pochodzi z Warsza­

wy, mieszka w Łomży. Fotografuje Kurpiowszczyznę. 

Podgórze, Puchały 

"Ars cantus", koncerty w niedzielę, 27 września w kościele w Podgó­

rzu (godz. 10.00) i w kościele w Puchałach (godz. 13.00). 

W ramach Międzynarodowego Festiwalu Kameralistyki "Sacrum et 

Musica" pod patronatem "Kontaktów" wystąpią Robert Marat (forte­

pian) i Marlena Borawska (sopran) . W programie Bach, Vivaldi, Mo­

zart, Chopin. 

Wysokie Mazowieckie 

Dzień Kultury Chrześcijańskiej, Miejski Ośrodek Kultury (ul. Lu­

dowa 19, tel. 862752096), niedziela, 27 września, godz. 16.00. 

W programie występy zespołów dziecięcych i młodzieżowych oraz 

koncert Zespołu Muzyki Sakralnej Lumen (godz. 19.30). 

Repertuar kin 

Kino "Millenium" w Łomży: Klub Włóczykijów - 24 września 

(czwartek), godz. 16.00 oraz Karbaja, godz. 18.15,20.30; Klub Włó­

czykijów - 25 - 30 września (piątek - środa), godz. 16.45 (w sobotę 

i niedzielę godz. 15.00); PiJecki, godz. 18. 30 (w sobotę i niedzielę tak­

że godz. 13.30) oraz Król życia, godz. 20.00 (w sobotę i niedzielę tak­

że godz. 16.45). 

Kino MKD wGrajewie: Straight Outta Compton - 25 września (pią­

tek), godz. 20.00; Fantastyczna czwórka - 26 - 27 września (sobota 

- niedziela) , godz. 17.00 oraz Straight Outta Compton, godz. 19.00. 

Kino Centrum Kultury w Zambrowie: Bystry Bill - 24 września 

(czwartek), godz. 15.15 oraz Karbala, godz. 17.15,20.30; Karbala - 25 

- 30 września (piątek - środa), godz. 17.15 oraz Do utraty sił, godz. 

19.30 (w piątek, sobotę i niedzielę dodatkowo Bystry Bill, godz. 15.15). 

Kasa na zabytkowe koszary 
W Zambrowie jest 25 pokosza­

rowych budynków, od 26 stycznia 

1989 r. wpisanych do rejestru za­

bytków. Są w nich szkoły, dom 

dziecka, sąd z prokuraturą, ośro ­

dek Caritas, biblioteka z Regio­

nalną Izbą Historyczną, ARiMR 

i mieszkania. W tym roku wspól-

noty mieszkaniowe trzech zabyt­

kowych budynków przy al. Woj­

ska Polskiego 44, 50 i 58 wystąpiły 

do burmistrza Zambrowa z wnio­

skiem o dofinansowanie wymiany 

dachów na budynkach, remontów 

kominów i rynien. Miasto przy­

znało im 99,5 tys. zł. 
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BARAN 
w najbliższych dniach zwróć szcze­

gólną uwagę na swoje wnętrze. 

Uzyskanie wewnętrznej równowa­

gi będzie receptą na stresy dnia co­

dziennego. Poświęć czas, by wyci­

szyć chaos myśli, a przekonasz się, 

o ile prostsze jest życie bez napięć. 

BYK (20 IV - 21 V): tydzień wie­

lu powodów do radości, ale przede 

wszystkim nastroi Cię bardzo op­

tymistycznie do świata. W pracy 

możliwości wykazania się. Popłyń 

z nurtem, kierując energię ku swo­

jemu pożytkowi, a z łatwością spro­

stasz wszystkim wyzwaniom, któ­

re innych na pewno by wyczerpały. 

BUŹNn~TA (22 V - 21 VI): 

w emocjach tydzień harmonii i spo­

koju. Wyklaruje się również Twój 

wgląd w siebie. Zobaczysz, kim je­

steś i czego chcesz, aż po najgłębsze 

zakamarki swojej duszy. 

RAK (22 VI - 22 VI): chwilami 

możesz poczuć, że masz już wszyst­

kiego dość. Pozwól więc sobie na 

chwilę wytchnienia: odpuść jakieś 

spotkanie, nie bierz udziału w ro­

dzinnych utarczkach. Idź na spacer, 

wycisz umysł. Takie zdystansowa­

nie pozwoli Ci na nowo nabrać sił. 

LEW (23 VII - 22 VIII): czas 

energicznego działania, by zrealizo­

wać wszystkie zadania, do których 

się zobowiązałeś iub sam je przed 

sobą postawiłeś . "Pęd" sprawi Ci 

dużą przyjemność. Kiedy jesteś ak­

tywny, czujesz że żyjesz. 

PANNA (23 VlII - 22 IX): ty­

dzień ożywczy, zwłaszcza emocjo­

nalnie. Odświeżysz spojrzenie na 

wiele spraw. Nowe widzenie świata 

uwolni w Tobie sporo energii. Do­

cenią to Twoi najbliżsi, ponieważ 

zmiana sprawi, że o wiele łatwiej 

WAGA (23 IX - 23 X): 

się lepiej rozmawiało, szylJCieimr. 

ślało, ale przede wszystkim 

miało siebie, bliskich i świat. 

zgaś tkwiących w Tobie Ul>lmenlll. 

ceważeniem sygnałów, że stać 

na dużo. 

SKORPION (24 X - 21 Xl) 

warto zrobić krok do przodu.lai 

szansa, że zrozumiesz coś, co uIati 
Ci bardzo życie, zwłaszcza konlll­

ty z innymi. Wykorzystaj 

do zjednywania sobie ludzi, 

chcesz, to potrafisz. 

STRZELEC (22 XI - 21 

jeśli sprostasz wyzwaniu, 

przyniesie Ci zasłużony 

Warto być wytrwałym. Wiele 

dzie się dziać w Twojej głowie: 

może będziesz projektować 

ją przyszłość, jak ją 

bo jak chcesz. Pamiętaj , by 

być w zgodzie z sobą. 

dnia czymś Cię obdaruje. 

gap tego ... 

WODN1K (21 1-20 

wspomnień. Taka podróż w 

szłość, by ją uzdrowić, 

staw się na WYl.iłelk in:teIE:ktualnf' 

fizyczny, gdyż w ten spos?b 

zdziałasz. Słuchaj rad, ale 

ich na ślepo. Najwyższa też 

pokazać, co naprawdę 

niec tygodnia przyniesie 

wyciszenie. Warto je wvlkorz~ 

by w Twoim wnętrzu 

równowaga i harmonia. 

Łomżyńscy kameraliści w Białym 
Podczas finałowego etapu VI 

Międzynarodowego Konkursu 

Duetów Fortepianowych w sali 

koncertowej Opery i Filharmonii 

Podlaskiej w Białymstoku wystą­

pi w sobotę (26 września) Orkie­

stra Filharmonii Kameralnej im. 

Witolda Lutosławskiego w 

Konkurs od 1999 roku 

dzi co 3 lata pianistóW z 

świata. Występy ocenia 

narodowe jury z udziałem 

nych pianistów z Niemiec, 

la I Polski. 



"wybiegali" 2 000 obiadów! 
58 pięcioosobowych sztafet na i Barbara Kobeszko uzyska-

..... rtn,walIO w sobotę w I Biegu ły najlepszy wynik w Polsce (44 
~L.,,,,t"tvvmvm PKO na stadio- okrążenia). Mężczyźni "Prefbe­

w Łomży. Za jedno okrążenie 
przez każdego zawodni­

bank funduje jeden posiłek dla 
z rodziny o niskich docho­

. W Łomży biegacze w sumie 
2 094 posiłki. Najbar­

do wyniku przyczyniły się dru­
Liceum Sportowego PWSIP 

Prefbet Śniadowo Łom-

oraz grupa mieszana, wszyst­
pod opieką trenera "Prefbe­
Andrzeja Korytkowskiego. 

"Nasze wyniki są czołowymi 
ezultatllml w kraju wśród 700 

jakie pobiegały w sobo-
w 12 miastach Polski! :leń ­
drużyna LS w składzie: Na­
Stefańska, Zofia Tercjak, 

1ałg()rzata Tercjak, Milena Plo-

. drużyn z Łomżyńskiego) 
11 liga: Gryf Wejherowo -

Zambrów 2:2 (bramki 
Olimpii Kami l Zapolnik, Pa­
Szymański; miejsce Olimpii 

tabeli - 17). 

III liga: Znicz Biała Piska -
Szezuczyn 2:2 (bramki dla 
Michał Poduch, Adrian 

tu" w składzie: Daniel Bacław-
ski, Mateusz Lotkowski, Kamil 
Stryjecki , Michał Wszeborow­
ski i Michał Wądołowski prze­
biegli 49 okrążeń, co dało 3 wy­
nik w kraju. Grupa w składzie: 
Weronika Kulawczyk, Kami l Ga­
wrych, Mateusz Nurczyk, Patryk 
Trzonkowski i Rafał Pogorzel­
ski również <wykręcił> 49 kó­
łek, czyli 2 rezultat w kraju': mó­
wi Andrzej Korytkowski. 

Warto pochwalić też zespół 
Black Horse MMA Łomża, którzy 
wystawili 3 drużyny oraz druży­
nę prezydencką (M. Chrzanowski, 
A. Muzyk, A. Garlicki, B. Kryni­
cka i M. Giełgut), która przebie­
gła 31 okrążeń. Najstarszym za-

Mleczek; miejsce Wissy w tabeli -
10); Sokół Ostróda - Warmia Gra­
jewo 3:0 (miejsce Warmii w tabeli 

- 12); ŁKS - Jagiellonia II Białystok 
3:4 (bramki dla ŁKS Damian Ga­
łązka, Rafał Maćkowski (2); miej ­
sce ŁKS w tabeli - 6). 

IV liga: Ruch Wysokie Mazowie­
ckie - KS Śniadowo 3:0 (miejsce Ru­
chu w tabeli - S, miejsce KS Śniadowo 

- 9); Sparta Szepietowo - Dąb Dąbro­

wa Białostocka 1:2 (miejsce Sparty 
w tabeli - 18); Pogoń Łapy - Biebrza 
Goniądz 3:0 (miejsce Biebrzy w tabeli 

- 6); MKS Mielnik - Orzeł Kolno 1:3 
(miejsce Orła w tabeli - 7). 

Klasa okręgowa 
Grupa I. Bocian Boćki - Orlęta 

W biegu wystartował prezydent 
Mariusz Chrzanowski 

wodnikiem był Józef Tyborowski 
z Łomży (70 lat) . Pieniądze za 2 
049 okrążeń trafią do Caritas Die­
cezji Łomżyńskiej. (ann) 

Czyżew 1:3 (miejsce Orląt w tabeli 
- 4); COKiS Ciechanowiec - Kryp­
nianka Krypno 0:3 (Ciechanowca 
w tabeli - 13). 

Grupa II. Skra Wizna - Victoria 
Jedwabne 0:3 (miejsce Skry w tabe­
li - 14; miejsce Victorii - 10). 

Klasa A 
Grupa I. Grab Janówka - GKS 

Stawiski 0:3 (miejsce Stawisk w ta­
beli - 3). 

Grupa II. GKS Orla - Ruch II 
Wysokie Mazowieckie 0:0 (miej­
sce Ruchu II w tabeli - 2); Spar­
ta II Szepietowo - Znicz Suraż 3:0 
(miejsce Sparty II w tabeli - 3); KS 
Sokoły - Iskra Wyszki 3: l (miejsce 
Sokół w tabeli - 4). 

Miejska Liga Piłki Nożnej w Łomży 

3:2. 
scy 2:3. Bramki dla Grota Kamil 
Dardziński (2), bramki dla BTS 
Mateusz Walendziewski (2) i Pa­
weł Wojciechowski . 

. Najlepsi strzelcy I Ligi po IV 
kolejce: l. Mateusz Ciuchnicki 7; 
2. Mateusz Walendziewski 5; 3. 
Tomasz Wzorczykowski 5. 

II Liga 
Uniglass - Trójkąt 4:3. Bram­

ki dla Uniglassu Michał Pardo 
(2), Bartosz Krzynówek i Mateusz 
Malinowski, bramki dla Trójkąta 
Łukasz Jankowski, Łukasz Wno­
rowski i Adrian Narewski (sa­
mobójcza); Wiźniacy - Okleina 
3:5. Bramki dla Wiźniaków Ar­

tur Szulc (2) i Sylwester Podgór-

ski, bramki dla Okleiny Adrian 
Bałazy (2), Michał Niedźwiecki, 
Paweł Łosiewski; KS Zdrój Na­
dziei - GKS Łomża 3:4. Bram­
ki dla KS Tomasz Lubiecki (2) 
i Damian Zygmunt (samobójcza), 
bramki dla GKS Przemysław Jac­
kowski (2), Piotr Kotowski i Karol 
Kotowski; Orły Zbójna - Goście 

6:4. Bramki dla Orłów Krystian 
Kopeć (2), Paweł Siwik (2), Ma­
teusz Grzymała i Paweł Szymczyk, 

bramki dla Gości Andrzej Lipiń ­

ski (2) i Piotr :lebrowski (2). 

Najlepsi strzelcy II Ligi po IV 
kolejce: l. Sławomir Włodkowski 

6; 2. Przemysław Jackowski 5; 3. 
Piotr :lebrowski 5. 

Trzy razy na podium 
Zwycięstwo w VIII Jesiennym 

Biegu Gburów na 10,9 km w No­
wym Dworze Gdańskim, III miej­
sce na 10,2 km w Ostrzeszowie 
i III miejsce na 5 km w Kleszcze­

wie, to dorobek startów w biegach 
ulicznych podczas minionego 
weekendu czołowej biegaczki 

"Prefbetu" Justyny Korytkowskiej. 

Białystok rozgromił 
Łomżę 

1:9 przegrały tenisistki stołowe 
AZS PWSIP Łomża sobotni (19 
września) mecz z ATS Białystok. 
Jedyny punkt dla Łomży zdobyła 
Joanna Sokołowska, która wygra­
ła 3:2 z Jekateriną Lariną. Druży­

na gości składa się głównie z te­
nisowych gwiazd zza wschodniej 
granicy. W naszej grają w więk­
szości wychowanki trenera Wac­
ława Tarnackiego. 

OSP z Mątwicy najlepsza 
osp z Mątwicy wygrała VIII 

Powiatowe Zawody Sportowo-Po­
żarnicze OSP powiatu łomżyń­
skiego na placu przy Komendzie 
Miejskiej Państwowej Straży Po­
żarnej w Łomży. Tuż za Mątwicą 
znalazło się OSP Jeziorko, na trze­
cim miejscu OSP Pni ewo. 

Stadion szkolny 
Nowego stadionu doczeka­

ła największa w Łomży Szkoła 
Podstawowa nr 10. Za prawie 
1,5 mln zł powstały boiska do 
piłki nożnej i ręcznej ze sztucz­
ną nawierzchnią, bieżnie na 100 
i 200 m, skocznie w dal oraz try­
buna dla 120 osób. Oświetlenie 
20 lampami pozwala na korzy­
stanie ze stadionu po zapadnię­
ciu zmroku. Podobny stadion 
ma łomżyńska "Weta" na ul. 
Stacha Konwy. O dotację na oba 
wystarały się władze Łomży po­
przedniej kadencji. 

Grygo nie dogonił 
koguta 

Siedmiokrotny zdobywca ży­

wego koguta za wygranie Biegu 
Rolnika w Mistrzostwach Rol­
nikóW Podlaskiego Zrzeszenia 

LZS Paweł Grygo, w ósmej edy­
cji na trasie Ruda - Sojczyn Boro­

wy - Ruda (gm. Grajewo ) był dru­
gi. Zwyciężył Krzysztof Zabielski 
z Moniek. 
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od69,00 zł 
CENA BRuno I M KW 

I 

STROP TERIVA 4.0 BLOCZEK SKB + BELKA 

6,34 zł 
CENA BRUTTO I SlT 

CEGŁA 
KLINKIEROWA 
DARWIN 38 

1,68 zł 
CENA BRUTTO I SlT 

16,95 zł 
CENA BRuno I SlT 

PPS "PREFSET" Spółka z o 

18-411 Śniadowo, ul. Kolejowa 17 
tel. 862176295, fax 86 217 61 

BETON KOMÓRKOWY 
24 x 24 X 59 TLMA 
PALETYZOWANY 

6,60 zł 
CENA BRuno 

PUSTAK 
SZALUNKOWY 

3,69 zł 
CENA BRuno I SZT 

ZAPRAWA 
DO KLINKIERU 
KREISEL 25KG 

16,50 zł 
CENA BRuno I ROLKA 

KOMIN 
SKORSTEN 6 M 

1516 zł 
CENA BRUTTO 
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